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Megdöbbentő rejtélyes tragédia egy éjszakai telefonálás 
miatt — Botoss István volt leventeoktatót, 
az áldozat sógorát őrizetbe vette a rendőrség

A szombatról vasárnapra virradó éjszal’ 
megdöbbentő dráma játszódott ie a Vaslcrrpi
utca egyik berhazaban.

Eperjessy István ismert fővárosi tanács* 
jegyzőt sógora. Boross István háztulaj
donos szóváltás hevében, eddig pontosai! 
meg nem állapított körülmények között 
lelőtte és a szerencsétlen ember vasárnap 

délután belehalt sérülésébe.
.1 titokzatos tragédiáról, amit a kel sógor kö
zött izgalmas szóváltás és dulakodás előzött 
meg,

a rendőrség nyomozása vasárnap estig a 
következő drámai részleteket állapította 

meg:
A Vaskapu-utca 7. számú négyemeletes 
bérház dr. Eperjessy István tanácsjegyző, 
továbbá Boross István volt leventeoktató 

és dr. Ebner Ferenc közös tulajdona.

A végzetes éjSéli telefonálás
Szombaton este Boros István és dr. Eper

jesig István együtt vacsoráztak és
Eperjessy tizenegy óra tájban vált el só

gorától és ment fel saját lakásába.
Felesége megint rosszul érezte magát, azon
ban ez a rosszilllét nem volt komolyabb ter
mészetű s mindketten lefeküdtek.*

Éjfél után két óra tájban az nriasszony 
arra Ijedt fel, hogy ismét rohamai van
nak, felköltötte férjét Is, aki magára- 
kapva rnháit, lerohant sógora lakásába, .

hogy hivja a háziorvost.
Ami ezután következett a késő éjszakai órák
ban, azt már Boros István vallomásából re
gisztrálta a rendőrség.

Eperjessy dr. bement sógora lakásába, aki

bevezette őt a hálószobába, ahol az éjjeli
szekrényen állt a telefonkészülék. A tele
fonkészülék mellett az éjjeli szekrényen 
feküdt egy hét golyóra töltött Browning

pisztoly.
Boros István megkérdezte sógorától, hogy 

melyik orvost akarja felhívni. Eperjessy azt 
válaszolta, hogy háziorvosukat akarja hívni 
feleségéhez.

Sógora azt tanácsolta, hogy egy másik 
orvost hívjon, de a tanácsjegyző ragasz-

' kodott eredeti elhatározásához, hogy házi
orvosát hívja feleségéhez,

mert ez már ismeri felesége betegségét. A vita

három férfi sőgorságban van egymással, 
miután feleségeik testvérek s igy együttesen 
örökölték a bérházat. Boros István a vaskapu- 
utcai ház földszint 1. szánni elegánsan be
rendezett négyszobás lakásában lakik már 
évek óta, míg Eperjessy István az első eme
let 1. számú lakásában lakik feleségével. A 
bázbelick és a rokonság is ugv tudják, hogy’

Eperjessy István és Boros Javán a legjobb 
baráti viszonyban voltak, s senki sem tud 
arról, hogy eddig valami differencia m»- 

rült volna fel közöttük.
. Dr. Eperjessy István felesége rövidebb idő 
óta betegskedik s többször előfordult, hogy 
napközben, vagy a Jjéső éjszakai órákban ke l
lett az uriasszonyhoz orvost hívni. Ilyenkor 
— minthogy a tanácsjegyző lakásában nincs 
telefon —

mindig sógorához ment le a földszinti 
lakásba s onnan telefonált a háziorvosért.

során Eperjessy István dr. már leakasztotta a 
telefonkagylót cs tárcsázni kezdte orvosa tclc- 
fonszámát. . . .

A  tr a g é d ia
Boross István ekkor — legalább is igy 
mondotta el vallomása során a rendőr
ségen Indulatba jött és leesapta a 
kagylót sógora kezéből. Eperjessy dr. 

erre ellökte magától sógorát,

rászólt, majd újból-tárcsázni-kezdte házior
vosa telefonszámát. Boross István ekkor a 
konnektorhoz lépett és

kihúzta a falból a kapcsolót. A tanács- 
jegyzőt felingerelte, amiért sógora meg
akadályozza, hogy feleségéhez minél 
előbb orvost hívhasson és állítólag arcul- 
ütötte Boross Istvánt. A két férti között 
dulakodás kezdődött, amelynek hevében 
a Browning-pisztoly — mint ahogy a 
rendőrségen Boross utóbb elmondotta — 
Boross István kezébe került, aki a fegy
vert sógora felé irányítva elsütötte. A 
revolvergolyó a tanácsjegyző hasába f«- 

ródott,

A rcvolverlöyésre és Eperjessy István. dr. se
gélykiáltásaira a ház lakói felriadtak és a 
házfelügyelő berohant Baross István laká
sába.

Eperjessy István dr. életveszélyes sérü

lése ellenére ekkor már feltápászkodott 
a földről és kifelé vánszorgott a háló

szobából.
Néhány szót szólt a házfelügyelőnek, aki ’c- 
támogatta a házfelügyelői lakásba és ott egy 
kcrcveire fektette le. Néhány perc múlva

megérkeztek a mentők, de ekkorra már 
Eperjessy István elvesztette eszméletét.
A. mentőorvos megállapította, hogy álla
pota életveszélyes és a Fasor-szanató

riumba szállították.

Nem én lőttem m eg i
a haldokló

agam — vallja

A vaskapuutcai lakásban történt drámáról 
természetesen nyomban jelentést kgpott a fő 
kapitányság is. Zimmermann  Endre dr. rend
őrkapitány, a sérülési osztály egyik referense 
azonnal érintkezésbe lépett Enyedy  Róbert 
soros vizsgálóbíróval, akivel együtt

vasámap délelőtt tizenegy órakor kiszállt 
a Fasor-szanatóriumba Eperjessy István 

kihallgatása céljábóL
Az orvosi jelenlés szerint ugyanis Eperjessy 
ekkor néhány percre eszméletre tért.
A tanácsjegyző néhányperces kihallgatása 
drámai jelenetek között zajlott le. Ami
kor a rendőrtiszt és a vizsgálóbíró Eper
jessy ágyához léptek, alig hallható han

gon ezt felelte a kérdésekre: ,
—  Nem én lőttem meg magam. . .  De 
nem kívánok vallomást tenni sógorom ; 
ellen . . .  Erre engem' még a törvény sem

kötelez. . .  . . .  , •
Többet nem is lehetett megtudni Eper-, 
jessytől, mert ismét elvesztette eszméle

tét.

Őrizetbe veszik az áldozat sógorát
A halálhír vétele után dr. Zimmermann 

rendőrkapitány és Enyedy Róbert vizsgáló- 
bíró Boros Istvánnal helyszíni szendét tartot
tak a Vaskapu-utcai lakásban. Boros ekkor 
előadta, hogyan történt a Szerencsétlenség.

' • - . . • » v > •
Állítása'Szerint, ő az ágy, szélén ült, ami
kre sógora telefonó.t és ,azon vesztek 
Ös«ze, hogy sógora nem akarta azt az pr-, t 
vpst Hívni feleségéhez, akit ő ajánlott 
'Fenntartotta azt az állítását, hogy' Epér- * 
jessy őt megütötte, mire dulakodni kezd-

Még az éjszaka folyamán telefonon felhívták 
a Fasor-szanatóriumból Ádám professzort, a 
Fasor-szanatórium sebész-főorvosát és fel* 
kérték, hogy sürgősen menjen ki a szanató
riumba és nyomban operálja meg az életvet 
szélyes állapotban levő Eperjessy tanácsjegy* 
zőt. . . . .

Hajnali félnégy órakor Adóm tanár vég
rehajtotta a műtétet, ami után Eperjessy 
aki nagy vérveszteséget szenvedett, rövid 

időre elszenderült.

A rendőri nyomozás elsősorban azt akarta 
tisztázni, hogy mi történt a lakásban a két. 
sógor között.

Az első feltevés szerint ugyanis a tanács- 
jegyző véletlen baleset áldozata lett és az 

ő kezében sült el a revolver.
A haldokló vallomása alapján azonban

vasárnap a kora délutáni órákban elő
állították a rendőrségre Borosa István 
háztulajdonost, akinek részlet., kihall

gatását nyomban megkezdték.

Ugyancsak berendel kik a rendőrségre az ösz*» 
szes tanukat is, akik a tragédia előzményeid 
ről,'vagy a később történt eseményekről fel- 
világosifást tudnak adni.

Délután fél öt órakor a Fasor-szanatórium 
jelentette a főkapitányság központi ügyeleté
nek, hogy

Eperjessy István négy órakor néhány 
pillanatra eszméletre tért, azntán ismét 
elvesztette eszméletét, agonizálni kezdett 

s iiem sokkal később meghalt.

tek, de arra vonatkozóan, hogyun kerüli 
a revolver kezébe, pralos felvilágoitást 

a helyszíni. szemlén sem tudott adni.

A rendőrség házkutatást fartőit a lakásban s 
a már-lefoglalt revolveren kívül'

még három revolvert találtak az egyik 
1 szekrényben.

E lek té vóht.lkbrŐbig Bores azt adta elő, 
hogy szereti a ’.pisztolyokai és azért tartotta
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100 kérdés—1000 díj!
A Reggeli Újság szenzációs intelligencia- 
versenyén. Pályázati
teltételek a 11. oldalon O lv a s s a  el!

R ín te le n t  s ú ly o s  a u tó 
b a le s e t  é r te  v a s á r n a p

• Telefonavári csereakción!CsatlafcozKófe 
Ön is 

és cserélje  be
r á d i ó j á t

n fegyvereket n lakásában. A helyszíni sjzejnJe 
befejezése utón

Boros Istvánt visszavitték a főkapitány' 
ságra, uhol őrizetbe vették.

az esti órákban kihallgatta a rendőrség dr. 
Übncr Ferenc ügyvédet, oki az események 
hatása alatt teljesen megtörve mondotta eb 
hogy hajnali felhárom órakor a tragédia után

z

Izgalom Óbudán a Katlon- 
nyomó-gyár üzemének 
beszüntetése miatt

A  tisztviselők ma kapják meg a felmondólevelet
— .1 Reggeli Újság tudósítójától. —

4 kartonngomó-ipar r- t- óbudai gyára leúlli- 
iotict üzetpét A Lajos- tb a Nagysgomhat-wtca 
sarkán elhúzódó vöröstéglás, amerikai stilu épü- 
let néma és kihalt. EJcsendcsedclt a munka rit
musa, mert, amint ezt a nagy kapura kifüggesz
tett tábla mutatja: pénteken délben leállt az üzem 
s délután három órakor utoljára fizették ki u 
munkásokat.

Ez a hir. — annak ellenére, hogy nem jött 
meglepetésszerűen, mégis — nagy feltűnést kel
tett q gyáriparban, tőként pedig a textiliparban, 
ahol ugyan sokat beszéltek arról, hogy

a textilkartel tárgyalásai idején tavaly olyan 
ajánlatot tett n Kartonnyowó-lpnr Bt.-nak, 
hogy szüntetne b« a ro’lómunkéjét és érért

p agy iisszegü  k ártér ítés i kap  év en te .

Annakidején azonban a Kartonngomó-ipar, il
letve a majoritás tulajdonosa, a Hitelbank, nem 
jogadta el ezt az ajánlatot, de ez az elutasító tó- 
lasz nem keltett megnyugvást a tisztviselők és 
munkások között, mert azóta ts egyre tartotta 
magát az a hir, hogy a Kartonnyomó nemcsak 
o rollóüzczpél szünteti be, hanem teljesen jcáll 
És arpitől féltek, az he is következett. Pénteken 
délben

a Kartonnyomó négyszáz munkását, köztük 
száz szakembert elbocsátottak.

Mindenki kikapta a könyvét s a gyár épülete 
azóta megdöbbentő csöndbe süllyedt. Nem dübö
rögnek a gépek, nem sürögnek a munkások, csak 
egy-két raktárban szortírozzák még a kész árut 
és csak a tűzoltók őrködnek a nagy kapubán.

A Kartonnyomó Ipar Rt. az utóbbi esztendőben 
már csak lecsökkentett munkerővcl dolgozott, a 
*rrfr szak- cs a háromszáz segédmunkás havonta

b ti r b 9 I

v il la te lk e t
vásárol, tekintse meg a gyönyörű

M ie lő t t

BALIITON
U D 9 T
Legszebb fekvésű l'ürdötejep n 
B Hatna partján. Köves fasorral 
szegélyezett utak. Bársonyos fö
venyi! fürdőpart. Villany. Telefon. 
Slnsutó-piegá 16. Budapesttől két 
órányira. Telkek tetszésszertnli 
nigyságban, olcsó egységárakon

Kadzezö fizetési íeiíÉícíekí
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Vá JaiaS O zp o n fg a , Budapest. 
ZI. kerület, Teréz-körut 26. szám

hinták a Vaskapu-utcai házba. Ő
ucra tud magyarázatot találni a borzai* 
más esetre, mert ugy tudta, bogy Eper.' 
Jessy és Boros István a legjobb viszony* 

ban voltak egymással.
A rendőrség vasárnap éjszaka még folytatja  

a nyomozást, hogy a Vaskapu-utcai lakásban 
történt hálálna dráma részleteit pontosan 
megállapíthassa.

mindössze nyolc munkanapon vall elfoglalva, 
mégpedig olyképpen, bogy az első héten négy 
munkanapon dolgoztak, a kővetkező hókén sem
mit, ö harmadik héten megint njjgy napig álltak 
a gépek mellett, a hónap negyedik hetében pedig 
megint szabadak voltaic. E pillanatban harminc 
munkást foglalkoztat még a Kartonnyomó Ipar.

a tisztviselők pedig hétfőn vfsitk kézhez a 
felmondólevelet.

A gyárat finanszírozó Hitelbank igazgató
sága azzal indokolja meg az üzem beszün
tetését, hogy a gazdasági viszonyok követ
keztében ráfizetett az üzemre és a mai körülmé
nyek között egyetlen egy oJyan vigasztaló mo
mentumot sem talál, amiből arra kötietkesteb 
hetne, hogy a válság rövidesen vénet ér és ismét 
lukrativ lesz a Korlonnyomó ipar Bt.,

Munkatársunk vasárnap délután ellátogatott az 
óbudai Munkitaollbonln fe, ahol a délutáni órák
ban összegyűltek a Karlonnyomóipae Rt. volt 
m ii n kását. Va lomén nyte. 11

porig sújtva, tanácstalanul állnak kétségbe
ejtő helyzetükben és megrendülve tárgyalják 

a váratlan Intézkedések*!.
• Nemcsak mi maradtunk kenyér nélkül — 

mondotta az egyik elbocsátott munkás —, ha
nem

ezt a leépítést megérzi a környék kereskedő- 
társadalma Is.

Tudni kell ugyanis, hogy Óbudán főként fexjíl
'gyárt és téglagyári ni«pká»ok laknak és ha e 
szakmában ilyen tömeges elbocsátás történik, 
akkor azt elsősorban a környező kereskedők ér. 
tik  meg. Ha elfogy az utolsó hetibérünk,

e IegsjeŐrnyübb éhség alőtt ájlunk. senki zeni 
tud házbért fizetni, nem tudja a mindennapi 
kenyeret megvenni és így sajnos, átlőj lehet 
tartani, hogy rövidesen kikerülünk az utcára.
Egy másik elkeseredett munkás:
—■ Három gyermekem sir otthon, a feleségem 

beteg a hogy miből adok nekik a jövő héten ke
nyeret, azt nem tudom.

— Ttz évig dolgoztam a ffarlonnyo mánál — 
mondja a harmadik —, a most itt állok pén 
tfk t fizetésem utolsó romjaival. Nem tudom, mi 
lesz velem, ba a Kartonnyomó nem indítja meg 
az üzemét.

Az óbudai Munkásotthonban egyesek úgy tud’ 
iák, hogy pz elbocsátott szakmunkások körül 
mindössze néhány embert alkalmaztak a Gold- 
bergerék és a Filtcxék.

— Ez csak egy csepp a tengerbe ~  szól körbe 
egv ölven év körüli rollómunkita- — A zegód- 
munkásnkkwi együtt összesen négyszázan vesztet
tük cl a kenyerünket, tehát a családtagokat js 
számítva,

több mint ezerkétszáz lélek helyzete Htt bi
zonytalanná.

Nem izgatottak, nem vitatkoznak, hanem inkább 
Icverten cs aggodalmas hangon tárgyal jók q jövőt, 
Valamennyien abba bíznak, hogy a Karlonnyomó 
visszaveszi a muflkdftiit, Hogy ez a remény va
lóra válik-e, ízt a következő napok eseményei 
fogják igazolni

Becs, február 26.
— 4 Reggeli Újság tudósítójának távirata. — 
RÍ n télén stájerországi tartományi főnököt va

sárnap reggel gépkocsíbalcset érte. Rlntclcn a 
homlokán tizccntlmétcres sebet kapott, amely

Kedden hétül statáriális
bíróság elé a ráckevei 
gyújtogató gyilkos

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A ráckevei gyilkosság ügyében, miután n 

csendőrsig és n rendőrség vasárnapra befejezte 
a nyomozást, már intézkedés is történt, hogy 
Tichy frásztól, Miklós Zsigmond ráckevei köz
jegyző gyilkosát beszállítsák a pestvidéki ügyész
ség fogházába. Értesülésünk szerint

Ttebyt a csendőr aég hétfőn adja át a pest- 
vidék) ügyészségnek.

Bár a nyomozás véget ért, vasárnapra
újabb, rendkívül súlyos bizonyíték birtokába 

jutott a csendőrscg.
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka ugyanis 
a csendőrök ismét házkutatást tartottak Tichy 
okosán, ahol az udvar egyik félreeső helyén 

megtalálják a Miklós Zsigmondiéi elrabolt 
hetven pengőt.

A csendőrök az értékes bizonyítékot vasárnap 
délelőtt a gyilkos éjé tárták, aki erre. bevallotta, 
hogy a rnbíott pénzt tényleg ő rejtette el.
. A vasárnapi hajnali eredményes házkutatás 
Után hz ügyben nyomozó detektívek Fazekas 
Áron dctektivfőfelügyclő vezetésével visszatérlek 
a fővárosba, ahol a rendőrség bűnügyi osztálya 
vezetőjének, dr- Darning Henrik főkapitány, 
helyettesnek jelentést tettek, egyben bemutatták 
a jegyzőkönyveket, amelyekből

arra az érdekes megállapodásra jutottak, 
hogy. Tíehv László leijeién a kispesti gyil
kosság példájára követte cl a gyilkosságot. 
Tichy a vasárnapi kihallgatás alkalmával
megdöbbentő cinizmussal és nyugalommal 

viselkedett.
Miután a rendőrség, illetve a csendörség rabláséul

Aradon közkedvelt fiatalember volt Tichy
Arad, február 2S.

Az aradi sajtó
azcpzáeL^ beszélgetést közöl Tichy Béta 
aradi lakossal, a ráckevei rablógyilkos test’ 

vérbátyjával.
Tichy Béla elmondja, hogy elsősorban a buda
pesti lapokból értesült orról, hogy a ráckevei 
gyilkossággal egy Tichy nevű fiatalembert gya
núsítanak s először azt hitte, hogy csak véletlen 
névrokonságról van szó. Később bebizonyoso. 
dőlt, hagy öccse azonos azzal a Tichyvel, aki a 
gyilkosságot elkövette., öccse

két évvel ezelőtt szökött n| Magyarországra,
hogy ne kelljen a román katonaság szolgálniába 
állania.

— öcsém rendkívül jó flu volt
— mondta mindenki szerette és becsülte. 
Szorgalmasan tanult és cl is végzett négy ősz-

Ha m egpróbálná
ugy rájbpno pm ftftrvzj borotrá'óvlz-
nrrn, bogy rlfil f iíjl W”  zol lehet 1 -2
e s i i k i s  a „íVfcWU!* peroaioitbo. 
rotvttkowi A „FUUJOR-' ártalmatlan anyagokból 

képzői éa arcbőrt Hoomltja

HitiM házi koszt
változatos e b é d m e n ü  házhoz szállítva H 
kapható. VI., Szordi-utca 42/c II. emelet 22

Zálog jegye it
legmagasabb ö s s z e g ig  klvóltla, 
megveszi avagy azokra kölcsöni 

tárafolyósít. M űtárgyak , szőnyegek, 
hangszerek vetető 6s eladása. Tiszt
viselőknek személyi hitelek szerzése

És Í fté!:?ier®shetíeEms m ia la !
B l/PA IT ör, V , DEÁK FEJlENC.rf.B l pz  
le l  : A ut 8 0 -2 —12. Irodai órák d.e. 9 - 6  lg

láthatóvá telte a koponyacsontot. A baleset Grác 
közelében történt, ahol u tartományfőnök autója 
a jegesre fagyott országúton beleszaladt egy 
szembejövő autóba. Ríntelent kórházba szállt- 
lőtték.

párosult gyilkosság és gyújtogatás büntette címen 
hirdette ki Tichy László elölt a letartóztatásról 
szóló végzést, a fiola! gyilkos

u statáriális rendelkezés értelmében a rögiön- 
Itélő bíróság elé fog kerülni,

miután a gyújtogatás statárium alá esik.
Kedden reggel tehát u gyilkos átkerül a pe+4- 

vidéki ügyészségre,
ahol ügyében a nap folyamán lefolytatják a vizs
gálatot és

már össze Is ül dr. Marion Lajos törvény- 
széki tanácselnök clnökícsévcl a Maláriáit* 
bíróság, hogy ítéletet mondjon a fiatal gjJJ- 

kóá fel?fí.
Abban az esetben, ha a gyorsított aljáról. során 
Tichy Lászlót a vád tárgyává tett cselekményben 
bűnösnek mondanák ki, ugy

a gyilkoson kedden este végrehajtják a halá
los ítéletet

A ráckevei gyilkossággal kapcsolatban a 
Reggelt Újság munkatársa kérdést intézett dr- 
Sárospatakig József főügyészhez, a pestvidéki 
ügyészség vezetőjéhez, aki a következőket mon
dotta:

■— K pillanatban — Úgymond t-jwk telefon- 
jelen iésekböj nyertem értesülést a ráckevei gyil
kosság ügyében lefolytatott pyomor.:i»r6l. Miután 
még iratokat nem láttam, nem tudok nyilatkozni. 
Értesülésem szerint

a gyilkost csak kedden szállítják be a pest- 
vidékt ügyészséghez, ugyanakkor kapom 
meg as; aktákat s uz iratok áttanalmúnya- 
z4h« után döntök afelett, hogy Tichy László 

atuíárlálls bíróság elé kerül-e.

tályt az aradi katolikus főgimnáziumban, He 
nyolcon voltunk testvérek és reá, a legfiatalabbm 
atyánk már nem költhetett. Ki kellett venni az 
iskolából és négy gimnázium után

atyám asztaloslmunnk adta. Mi. öregebb 
testvérek valamennyien érettségiztünk e 

egyik bátyánk ma Is jegyző.
Örsem, amikor álurökfltt Magyarországra. Rác
kevén lakó nagynenenkhez ment. aki előbb egy 
asztalosmühclybe szegödtefte, ahol szintén teljes 
megelégedésre dolgozott, m«jd dr- Miklós közjegy.
zőbör került. Ezalatt «» idő nlatt 

állandóan leveleket Irt atyánknak, aki IJppán 
lakik s kis nyugdijából él. amelyet, mint bíró’

súg! végrebujtó kap.
Atyánk nem szorul támogatósra, de öcsém állan
dóan küldött neki kisebb összegeket, hogy ve. 
gyen rajta magának dohányt. Leveleiben mindig 
azt irta, hogy meg van elégedve sorsával, jól vön. 
szépen keres, szerelik, sőt a pénzkezelést U rá. 
bízták. Alig hiszem. -«■ mondja Tichy Béla — 
hogy öcséin pénz miatt követte volna cl a gyil
kosságot. Valószínűen az őt kompromittáló irato
kat akarta megszerezni.

Mint az aradi lapok írják,
Tichy Aradon közkedvelt flr/alember volt, 
s egyik alapító tagja a Bánatul sportagyrsÜ-

lrtnek,
amelynek kötelékében igen kiváló eredménnyel 
futhaljorott.

R ranya í, drágakőre, «ÖBWH. régiséget 
és zálogjegyet véts legmaga
sabb ir<»o V a rla a  CUaze- 
rése, K á ro ly -  k tfrn t 15.

Zálogcédnlát B l ö d M F t í lv e s z e k
Teréz-kttrat Ifh

udvarban

Aranydotlér zálog-eveteket,
népsravetpégl kötvényt, Branyjár.idékot é« bármilyen tív 
kamatozású értékpapír* vesz és elad. valamint pilndr-pnemft 
felvilágosítással készséggel szolgál: B arm benk. V., Nádor- 
utca 26. Telefon.- 213-18, 101-67.
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D ré h r  v é re s  p á r b a j t  
v ív o t t  v a s á rn a p  e s te  
B a n k ó  E le m é r re l

A  p á r b a jb a n  H a s ik é  a z  o rrá ss  é s  a  v á l lá n  s e b e 
s ü lt  m e g  — Iz g a lm a s  e s e m é n y e k  a  p á r b a j  e lő t t

A r e n d ő r s é g  d é le lő t t e g h h a s íto t ta  a  p á r b a j t
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap újabb izgalmas és szenzációs ese
mények központjába kerüjt Dréhr Imre volt 
államtitkár és egyik legelke&eredetlebb ellen
fele, Mankó Elemér miniszteri tanácsos, aki 
ellen a népjóléti ügyekből kifolyóan ugyan
csak fegyelmi vizsgálat folyt.

Dréhr Imre a képviselöház keddi ülésén, — 
mint ismeretes — éleshangu felszólalásban 
foglalkozott az ellene hozott fegyelmi Ítélettel. 
E felszólalás során bírálat tárgyává tette 
azokat a vallomásokat, amelyeket Hankó Ele
mér miniszteri tanácsos a vizsgálat során tett 
5 amelyek alapján a volt népjóléti államtitkár 
ellen a: ismert fegyelmi ítéletet hozta a mi
niszterelnök.

Dréhr Imre beszédében élesen kikelt az 
ellen, hogy a pénzügyminisztérium egyik 
Wertheim-kasszájában, — amelyhez sze
rinte Hankó Elemérnek kulcsa volt — 
őrizték azokat a bizonyos «b!okkönyvi 
feljegyzéseket», amelyekkel Hankó való
színűsíteni kívánta azt, hogy ő az összes 
szabálytalanságokat felsőbb utasításra kö
vette el s ezeket az utasításokat legtöbb 
esetben maga Dréhr Imre adta, mint nép

jóléti államtitkár.
Dréhr ezzel kapcsolatban igen súlyos és 

sértő kifejezéseket használt Hankó Elemérrel 
szemben és ezeket

a kijelentéseit másnap egyik délelőtti 
lapban is megismételte, hangsúlyozván, 
hogy megállapításait nemcsak a mentelmi 

jog védelme alatt akarta megtenni.

Hankó Elemér erre. — mint az aznapi kor- 
mánylapnkből egyébként ki is derült — báró 
Feilitzscli Rudolf tisztviselő és dr. Grohmann 
Zsigmond ügyvéd, tartalékos százados-had
bíró utján

D ré b r  Im re  a  k é s ő  e s t i  é r á k b a n  v é r e s  p á r b a j t  
v ív ó it B a n k ó  E le m é r r e l

Ilyen előzmények után m ár-m ár úgy lát-' 
szolt, hogy a párbaj legalább egyelőre el
marad. A két fél segédei azonban a késő esti 
órákban újabb tárgyalásra ültek össze, m i
után a felek ragaszkodtak a párbaj lefolytató’ 
sóhoz. Ezek a tárgyalások pozitív eredményre 
i« vezettek, amennyiben

a késő esti órákban megállapodtak ab
ban. hogy « Fodor-féle vívóteremben 

megvívják a párbajt.

A délelőtt meghiúsított kísérlet után Dréhr 
Imre és Hankó Elemér segédeikkel és orvo
saikkal együtt megjelentek a Fodor-féle vívó
teremben, ahol már minden előkészület meg
történt a párbaj megtartásához.

A feltételek értelmében
a felek félbandázsban állottak fel egy
mássá! szemben. Felsőtestük fedetlen 
volt. A párbajt középsúlyú kardokkal vív

ták meg.
Pontban fiz órakor állottak fel egymással 

izemben Fodor István Petőfi Sándor-utcai 
vívótermében Dréhr Imre és Hankó  Elemér. 
A párbajt vezető segéd Palotai-Kováts Károly 
dr. volt, aki

kék ülésre szólította fel a szemben álló 
feleket. A felszólítás természetesen ered
ményfelen maradt, se Dréhr Imre, se 
Hankó Elemér nem válaszoltak Palotai- 

Kováts Károly felhívására,
aki erre kijelentette:

— .4 párbajt tehát megtartjuk.
A következő pillanatban elhangzott a pár

ba jvezetö segéd vezényszava:
—  Rajta!
A két fél ugyanabban a pillanatban egy
másra rohant. A plans közepén találkoz-

M iért f iz e t  ír ó g é p é é r t
évente előre, mikor általunk havonta utólagos 
NO fillérért szakszerűm jókarban tartathatja.
Első varró- és Sri gép jólmrhantariűsi vállalat. 
X é-a-uíui 18. Te'eMn: Speciális javító-

műhely. Bel- és külföldi írógépkelléfcek.

provokáltál!:! a volt népjóléti állam
titkárt.

Dréhr azonnal megnevezte ma#bizottait, akik 
Hankó Elemér segédeivel

súlyos. nehéz magyar kardokkal, ban
dázs nélkül vívandó párbajban állapod
tak meg. A párbaj Időpontját vasárnap 

reggel kilenc órára tűzték ki
a Rákosi-féle váciulcai vívóteremben.

A  m e g h iú s íto t t  p á rb a j
Vasárnap reggel kilenc órakor Dréhr Imre 

pontosan meg is jelent a Kákosi-féle vívó
teremben két megbízol i jóval, Asboth Jenő 
korinányfftlanácsossal és dr. Palotai-Kovács 
Károly ügyvéddel. Nem sokkal később me.g-

D e te k t í v e k  k í s é r i k  a z  tá lc á ra  
a  v o l t  n é p jó lé t i  á l l a m t i t k á r t  

é s  a  m in is z t e r i  ta n á c s o s t
Minthogy a felek látták, bogy a párbaji 

ilyenformán nem. vívhatják nwg,
külön-külön eltávoztak a Rákosi-íéle 
vívóteremből, azonban vaJauiennyiüket 
még az utcán is detektívek kisérték, 
hogy megakadályozzák, nehogy esetleg 
egy másik vívóteremben találkozhassanak.

Ezután úgy Hankó, m int Dréhr Imre laká
sukra mentek.

Az ügy további fejleményeiről — bár egye
lőre nem szivárgott ki konkrét bir —-

a legfantasztikusabb verziók keringtek

tak és az első vágást Hankó Elemér tette 
Dréhr Imre felé, aki azonban kiparirozta 
a vágást, miközben bátraugrott és ugyan
akkor már szabaddá tett kardjával riposz
tozott is fejvágással az utánanyomuló 
Hankó Elemér felé. Dréhr Imre hátra- 
ugrás közben saját lábában megbotlott és 
elvágódott a földön. Vágása azonban igy 
is talált, arc vágása Hankó Elemér orrát 
találta el. amelyen könnyű karcolást ej
tett, A kard végigszaladt Hankó Elemér 
orrnyergén és mivel Hankó nem védte ki 
idejében a riposztot, igy egész felsőteste 
védtelen volt, s a kard lecsúszott a vál

100 kérdés —1000 dij!
A Reggeli Újság szenzációs intelligencia
versenyén. Pályázati 
feltételek a 11. oldalon O lv a s s a  e l!

s

— Vasárnap eltemették Förster Aurélt. Vasár
nap délután helyezlek örök nyugalomra a ma
gyar politikai élet derűs anekdotazóját: Förster 
Aurélt. A temetésen úgyszólván az egész magyar 
közélet résztvett. Olt volt Sipőcz Jenő polgár- 
mester. Darányi Kálmán. Ilovszky János, . Kele
men Kornél és még számosán. A beszente.lés után 
Pest vármegye nevében dr. Key Géza főjegyző 
mondott búcsúbeszédet.

— Halálos házomlás. Szekszárdiéi jelentik: A 
tolnamegyei Harc községben beomlott az egyik 
ház fala. A fal ráesett Sági Pál 21 éves legényre, 
aki a helyszínen meghalt.

— Bűnvádi eljárás indult egy háztulajdonos 
ellen, aki inzultálta nemfizető lakóját. Szom
baton este a Dobozi-utca 11. számú ház egyik 
lakója, egy 54 éves nő feljelentést tett Muger 
Sámuel <54 éves háztulajdonos ellen, aki — a fel
jelentés szerint — behatolt a lakásába és a búto
rokat összedobálva in’iíZ/d/ö/ lakóját, miközben 
50 pengő készpénz eltűnt. Húgért nyomban elő

érkezett egy autón Hankó Elemér miniszteri 
tanácsos is, azonban nem a fent megnevezett 
segédek kíséretében, hanem dr. Ilácz Vilmos 
és Tuszkuy Béla volt huszárfőhadnagy tár
saságában.

Úgy Dréhr, mint Hankó a segédekkel és 
orvosokkal egyetemben felvonultak a vívó
terembe. Mielőtt azonban az ellenfelek fel
készülhettek volna,

meglepetésszerűen detektívek jelentek 
meg a vívóteremben, akik a törvény ne
vében megakadályozták a párbaj meg
kezdését. A detektívek Dréhr Imrét és 
Hankó Elemért, a segédeket, valamint 
a két orvost, Boyta József dr.-t és Hedry 
Endre dr. sebé^z/öorvnst is teigazoltat
ták, majd távozásra szólították fel 

a vívóteremben tartózkodó urakat.

vasárnap Budapesten.

Mindenekelőtt határozott formában emle
gették, hogy

a párbaj helye és időpontja indiszkréció 
következtében pattant ki.

így történt, hogy am ikor Drchr és H ankó  
m egjelentek a vívóteremben, a náciutcai épü
let előtt már a fő kapitány ság detektivjei 
álltak,

akik mar türelmetlenül vártak a párbaj 
szereplőinek megérkezését.

lára, amelyen lapos vágást ejtett.
Mindez természetesen pillanatok alatt já t

szódott le. A párbajvezető segéd
az elbotlott Dréhr Imre és Hankó Elemér 

közé ugrott és a menetet leailüolia.
A feltételek értelmében a párbajt vég

kimerülésig kellett folytatni.
Az orvosok az izgalmas lefolyású első 
menet után megállapították Hankó Ele
mér harckcptelenségét s ezért a vezető se
géd a párbajt befejezettnek nyilvánította.
A párbaj után a felek nem békültek ki.

állították a rendőrségre, ahol elmondotta, hogy a 
lakója még ma sem fizette, le a február 1-én ese
dékes házbéréí és efcletti haragjában hatolt be a 
lakásba, azt azonban tagadta, hogy a 54 éves asz- 
szonyt inzultálta volna. A pénz eltűnéséről sem 
tud. Védekezésében hangoztatta, hogy Budapesten 
négy bérháza van, tehát fel sem tételezhető róla, 
hogy ö a veszekedés hevében elvitte volna a 
pénzt. Húgért szombatról vasárnapra virradó éj
szaka a rendőrségen tartották, vasárnap újból ki
hallgatták, majd elbocsátották a főkapitányságról, 
de magánlaksértés címén tovább folytatják ellene 
az eljárást.

’ k m fé é "
nyír? a mindazt, ami ujitás a modern rádiózásban

M A C C R ^A G H :

& C E T  E V  

B H A Z 8 U .  

G S E i W Ü S B E M

M U LA TS Á G O S  Ú T L E ÍR Á S  
K tL E N C  K O M O L Y  T U D Ó S  
IZG A LM A S  K flL flU D JA iR Ó L

OANTE-KIADa S

Világrekord a vasárnapi 
iod iászverssn yen

—- A Reggeli Újság tud ősit óját ól. —
Vasárnap délután a (iellérl-azallóban rendezte 

a budapesti fodrásziparfestület szokásos évi ver
senyét. Nagy érdeklődés mellett került a sor 
a női hajvágóverscr.yre. amelynek eredményéből 
megállapítható, hogy a jövőben

a bubi- és Anita Loos“-frir.nrák lesznek 
divatosak.

Bravúros munkát végeztek a vizondoláló- 
verseny résztvevői. A j< rfihujvágóvcrscny után 
került sor a vasondolálóversenyre. Ez a szer

it

KÉP A FODRÁSZVERSENYRŐL

szám azonban nem tudott versenyezni a Dauer- 
welle-készüléke.kkel, amelyek közül a cBohemia* 
3—4 percnyi fűtés után

félévre hullámositja a hajat.
Ennek a készüléknek

egy pompás magyar találmány,
a Gáál-féle örökhullámositó a méltó verseny
társa. ,

Ezután került sor a borotválóversenyre, me
lyet 4/ másodperces világrekorddal nyert meg 
Fehér László. A versenyt bál követte.

A nagy sikert aratott Bohemia örökbullámo- 
sitót Eckert Bálint (Muzcum-körut 10) hozza 
forgalomba.

A magyar találmányu G. S. tartós hullámo- 
sifó Gáál Sándor (Rákóczi-ul 1) készítménye.
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H uszonötm illiós zöldhitel 
a gazdák részére

a gazdákA PK és az OKII fogja ezt a hitelt 
között szétosztani.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az egységes párt agrárius csoportjának 

erélyes fellépésére a kormány elhatározta, 
hogy a mezőgazdasági krízis enyhítése céljá
ból sürgős intézkedéseket tesz folyamatba,

E küszöbön levő kormányintézkedések 
között a legnagyobb figyelemre tarthat szá
mot a zöld hitel-kérdés megoldása. Ugyanis,

mint feltétlen megbízható forrásból érte
sülünk, a Nemzeti Bank 25 milliós zöld
hitelt bocsát az OKU és a P. K. utján a 

gazdaközönség rendelkezésére.
E zöld hitelek kamattétele másfél százalékkal 
lesz nagyobb, m int a mindenkori hivatalos 
bankkamatláb. A gazda közönség legsürgősebb 
rövidlejáratu hitelszükséglete tehát elég ked
vező feltételek között nyer kielégítést.

H ollós Ödön, az uj buda
pesti japán konzul már
cius közepén  kezd i m eg  

m űködését
A Reggeli Újság tudósítójától. —

A kormányzó tegnapelőtt hagyta jóvá Hollós 
Ödönnek, a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank 
igazgatójának japán konzullá történt kinevezé
sét. Hollós Ödön. aki régi cs alapos ismerője a 
japán viszonyoknak, jövő terveiről a kővetkező
ket mondotta a Reggeli Újság munkatársának:

- -  Március közepén megyek Becsbe, hogy be- 
mutat kor ram a japán köveinek és instrukciókat 
kérjek működésemet illetően Részletes nyilatko
zatot addig nem tehetek, mert nem is ismerem 
a bécsi japán követ intencióit. A japán-magyar 
külkereskedelmi kapcsolatokról nagy általános 
ságban esik annyit mondhatok most, hogy erek 
a kapcsolatok évekkel ezelőtt meglehetősen erő
teljesek voltak, azonban újabban ellanyhulták, 
de remélem, hagy a közel jövőben Japán és Ma 
gyár ars: dg között megélénkül és fellendül a ke 
réskedetmi forgalom.

-x -
— ölvén pengőre büntették a BESZKART for

galmi igazgatóját A budapesti főkapitányság ér
dekes ügyben hozott a napokban ítéletet. A köz- 
rendcszeti bizottság feljelentésére Paiz Sándor 
igazgatót, a BESZKART forgalmi osztályának ve
zetőjét azért, mert a BESZKART október Jő. 
után is a nyári menetrend alapján tart ja fenn 
üzemét, a féli menetrend be nem tartásáért ötve.n 
pengő pénzbüntetésre ítélte. A rendőrség szerint 
ugyanis október 15. után csak a téli menetrend 
szerint közlekedhetnek a villamosok. Pafz Sándor 
igazgató megfellebbezte a rendőrség ítéletét a 
Vasúti és Hajózási Főfelügyelőséghez, amely ez 
ügyben átiratban kérte a polgármester vélemé
nyét. Miután a kormány a takarékossági bizott
ság javaslatára a főfelügyelőséget megszüntette, 
a különös kibáaási ügyben most a kereskedelmi 
miniszter fog dönteni.
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Hacsek (kopog a kávé
házi asztalon): Józsit

Pincér (jön): Alászol- 
szoígája, Hacsek űrt Pa
rancsol?

Hacsek: Éhes vagyok*
Mit hozhat?

Pincér: Talán egy szép 
bőf álá Mettcrnichet?

Hacsck: Hogy-hogy böf?
Pincér: Ökör!
Hacsek (dühösen): Kicsoda?
Pincér: A bőf! Kozhatom?
Hacsck: Nem kell! Hozzon nekem egy tojást 

higan, alá Korányit
Pincér: Igenis!
Sajó (jön): Jó napot, Hacsek ur! Gratulálhat 

nekem*
Hacsck: Miért? Mi van?
Sajó: A fiam szerepelt a rádióbaul
Hacsek: A fia cigány?
Sajó: Miért volna cigány?
Hacsek; Ha egyszer a rádióban szerepel?! Ci

gány fia van, Sajókám?
Sajó: Dehogy cigány! Cscrkési!
Hacsck: Clgányeserk ész?
Sajó (dühös): Csak cserkészt
Hacsek: És a rádiónál azt hazudta, hogy ci

gány?
Sajó: Miért hazudta volna?
Hacsck: Mert máskép nem engedik ott fellépni!
Sajó (az asztalt veri): De Hacsek! Az én fiam 

nem is tud hegedülni!
Hacsek: Akkor őt liuJlotítnn tegnap! Rémesen 

játszott! Mondja, a maga félesége Radica-’ány?
Sajó: Dehogy Radios-lény!
Hacsck: Sovánka?
Sajó: Kövérke!... Hagyja már abba ezt a m ar

haságot!... Mondja, Hacsek, mit szói ehhez a 
Dréhr-tigyböz?

Hacsek: Ki az a Dréhr?
Sajó: Nem tudja, ki az a Dréhr?
Hacsek: Ami jön még kutyára?
Sajó: Az dér/ maga mafla! A Dréhr fix, akit el

ítéltek!
Hacsek: Az a kalapácsos Fisehll
Sajó: De nem! A Fischlt nem Ítélték nv'g el!
Hacsck: A Dréhrt Ítélték el helyette? Ö a szőke 

fiatalember?
Sajó: A Dréhr kopasz! e
Hacsek: Biztos levágatta « haját, hogy ne is

merjék fel!
Sajó: Az esze tokja!. Dréhr, az a népjóléti 

államtitkár! Azért ítéllek el, mert nem tudott el
számolni!

A BUDAPESTI
KALAND
LONDONBAN 2000 KÉZIRAT 
KÖZÖTT ELSŐ DIJAT NYERT

az idii’bai

P A N T H E O N  K I A D A S

&
Hacsck: Jó Isten! És 

mi. lett a Dréhrrel?
Sajó: Felfüggesztették!
Hacsek: Akasztás?
Sajó: A fenét!... Nyolc

vanezer pengőt kapott!
Hacsek: Még Ő kapott 

jxénzl?
Sajó: Annyira ítélték, 

maga hülye! De ő felállt
a képvíselőházban és azt mondta, hogy ártatlan! 

Hacsek: Az a Dreyfus*
Sajó (nagyon dühőr): Na, ebből elég volt! 

Maga azt akarja, hogy itt üssön meg a guta?
Hacsek: Mindegy! Ahol maga parancsolja!., 

(Dudolvo.) Elmegyek n templom mellett!
Sajó: Mi az, hogy elmegyek a templom mellett? 
Hacsck: Ezt is játszotta a cigány fia a rádió

ban!
Sajó: Hallja, Hacsck, most aztán slnsszf..  

Beszéljünk másról! Látta az uj Molnár-darabot? 
A „Valakit"?

Hacsck: Maga látta?
Sajó: Hogyne! Arról szól, egy semmiből csinál

nak egy grófot és Aztán a grófból megint semmi 
lesz!

Hacsek: És mit szól ehhez a Bethlen?
Sajó; Méri szóljon a Bethlen?
Hacsck: Hagyja, hogy az éleiét a színpadra vi

gyék?
Sajó: De ez a gróf nem a Bethlen!!
Hacsek: A Klebelsberg?
Sajó; Ő sem! Ez egy költött alakt
Hacsck; No és? A Klébí nem eleget költött?
Sajó: De Hacsek, ez régen volt! Mióta Korányi 

/ezeli az államháztartást, azóta rendbe jöttünk!
Hacsck: Korányi vezeti a háztartást?
Sajó: Igen!
Hacsek: És mondja, ki főz? A Korányíné?
Sajó: Maga szerencsétlen! Ez nem egy olyan 

rendes háztartás!...
Hacsck: Nekem mondjrt!
Sajó: Mondja Hacsek, mit siói ehhez a puccs 

tárgyaláshoz?
Hacsck: Ki hz a Puccs?
Sajó: Jobboldali fiatalemberek szervezkedése!
Hacsck: Budaiak?
Sajó: Mért volnának budaiak?
Hacsck: Mondta, hogy jobboldaliI
Sajó: De nem! Ezek az államhatalom ellen me

rényletei terveztek! El akarták fogni az egész 
kormányt! . . .

Hacsek: És ki akadályozta meg?
Sajó: A rendőrség!
Hacsck (kétségbeesve): Paccerek!

VÉGE.
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MA MEGJELENT

Károlyi, B ethlen, Éber 
é s  U lain  in fluenzásak
Straura Istvánt beszáMtotfclfc a Herzo*- 

kllnikára
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az influenzajárvány a politikusokat sem kíméli, 
Károlyi - Gyula gróf miniszterelnök már főbb 
mint egy hete fekszik influenzában Rcviczk.yu,- 
cai palotájában. Szombaton délután öt órától 
nyolc óráig

a miniszterelnök lakásán tartották meg a 
gazdasági mlnhraferlanácaot,

amelyen megjelent Zsitvay Tibor igazságögymi- 
niszter is. Zsitvay bemutatta a piinifizterclnöknek 
a: összeférhetetlenségi javaslat végleges szövegét, 
amely kedden kerül n miniszter tanács elé. A mi
niszterelnök állapota, értesülésünk szerint, javuló- 
ban van, úgyhogy rr keddi minisztertanácson m.ár 
megjelenhet.

Ugyancsak
Influenzában fekszik Gömbös Gyula lakásán 

Bethlen István gróf Is
és lázas beteg Éber Antal, továbbá a parlament 
legújabb tagja, Ulain Ferenc dr. is. Beteg a kép
viselők közül a legfőbb állami számvevőszék volt
elnöke. Strau&z István is, akit a Herzog-klinikán 
kezelnek.

■M-
Carola hercegnő,

i

u Pesten élő mccklcnbargi herceg féleségű 
nagyon élesen kikelt az állatokkal szemben 
gyakorolt rossz bánásmód és a vlviszekciá el
len. A hercegnő ugyanis lelkes állatbarát, sőt 
hercegi férje is szenvedélyes híve az állaiokruk, 
különösképpen pedig azoknak n paripáknak, 
amelyek az ifjú főáraink alatt mint pólóidnak 
szerepeltek a múltban. Lévén a herceg azonos 
azzal a mecklenbv.rgi herceggel, aki nem Is egé
szen önzetlenül idetelepilcite hozzánk a máé 
egy ezredév óta nélkülözött iow spőló t... Szó
val a herceg valóban barátja a lovaknak. El
végre a kis ponnik ezt a barátságot nagyon szó- 
pen honorálták is mindig a herceggel szemben, 
aki a sport mellett fejedelmien cl itt Pesten jó 
néhány esztendeje. Ja, az aztán más kérdés, 
hagy hogyan lett egy lóból poló-ponni. Hát bi
zony néha-néha megugratják, el is aggqbugyál- 
fák, meg ie fogyasztják, — az idómitáe nem a. 
iegborátságosabb pedagógiai m ű fa j... Be vi
szont szépen jövedelmezi Most azonban a her- 
cég neje a tudományt szolgáló vtoiezekció ellen 
f.iltakorik, ami ezzeí szemben nem jövedelmez 
semmit mecklcnburgiéknak. így már érthető,
nem!?

— Interjú rímén le.vlkoneKiflbeetést csaltak M 
Csillag Erzsi operaénekesnőtől. Szombaton tár
gyalta a járásbiróság azt az érdekes pert, amit 
a Magyar Üriasszonyok Lexikonjának kiadója, 
Dajkovich Sándor dr. indítóit Csillag Erzsi 
cperaénekesnő, a Városi Szinháe tagja ellen. 
Néhány héttel ezelőtt ugyanis megjelent Csillag 
Erzsi lakásán két, magái hirlajírónak nevezd 
fiatalember, akik interjút kértek az énekesnőtől, 
azután egy összehajtott papírlapot (ettek eléje 
azzal, hogy a nyilatkozatot írja alá és annak 
hitelességét igazolja. Az operaénekeanő jóhisze
műen alá is irta az áJlitólagos Jnterjut" s leg
nagyobb meglepetésére néhány nappal később 
leszállították számára a Magyar Uriasszonyok 
Lexikonját és amikor a nyolcvanpengős könyvrt 
nem akarta átvenni, bematafták a sajátkezűiéi 
aláirt megrendeléséi. Miután Csillag Erzsi a 
könyvet azután sem volt hajlandó dfvennL 
az első részletfizetés címén keresetet nyújtottak 
be ellene. A szombati tárgyaláson Ujfalvy járá*- 
biró előtt Csillag Erzsi Róth Béla dr. ügyvéd ja 
utján terjesztette elő védekezését, amellyel azt 
kívánta bizonyítani, hogy a két. nyilván álhit- 
lapiró kicáatta tőle a megrendelés aláírását. 
Ujfalvy bíró a bizonyítás kiegészítését elrendelte 
és a tárgyalást elnapolta.
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M E G N Y I T O T T A  A Z

ERDÉLYI BOROZÓ

Bamzs
KAVÉHfiZfll
E L S Ő R A N G Ú  C A F É -R E S T A U R A N T  

az A n d r é s s y - u t  é s  I,ezt Ferene-tér s«rkán

uzsonna
Olcsó regge'l, fekete és 

*  088258 lapok

V acso ra
az Erdélyi Borozó 
híres konyhájából

a k ö z k e d v e l t  
különlegességek 

F e l t ű n ő  o l c s ó  á r a k
3

Konyhavozofó: B. Splegol Róza
m triiititri ultink 11 ri.i t n n iH ii t r n » n i» i

Hfllönbelárafu 
tágas utcai szoba
1 ya?y 2 személy részére, csinosan bú
torozva, esetleg ellátássá! Is, azonnal 

kiadó. Szondy-utca 42/c, II. 22.
9
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Jt R EG G ELI ÚJSÁG H IR E
A fehérvári szubrett

Tizennégyen. .
.4 Vof/ynr hók Egyesülete, amelynek tagjai 

sorában pártpolitikától cs irodaimi klikkektől 
függetlenül minden magyar író ott van, az el- 
mait csütörtökön matinét rendezett, amely
nek bevételéből a szegénysorstt tagokat akarta 
segélyezni. A matiné szereplői Vojnooich 
Géza, Surányi Miklós, Földi Mihály, Vándor 
leáll és Illyés Gyula lettek volna. Csak lettek 
volna... Megtörtént az a példátlan eset, hogy 
n kéipengös beléptidijakkal hirdetett mati
néra mindössze tizennégyen jöttek el. A ma
tinét természetesen nem tartották meg. A 
tizennégy nézőnek visszaadták a beléptidljal. 
Kommentár az esethez felesleges.

Nem lesz esküvő
Wenckkeim Lajos gróf, akit bizalmas ba

ráti köre „Krepecnck" becéz, a legutóbbi hó
napokban vőlegény volt. A hat hét előtti — 
szerencsésen végződött — autókarambol ja 
alán eljegyezte a pesti uritársaság egyik fel
tűnően csinos hölgytagját, ft. Emma grófnőt 
és az esküvőt a tavaszi hónapokra tervezték.
Az eljegyzés az elmúlt napokban kölcsönös 
megállapodás alapján felbomlott. A fiatal 
gráf, aki most lett nagy korit, továbbra is 
legényember marad . . .

nyilvánosan inzultálta 
a helybeli szerkesztőt

Székesfehérvár, február 28.
— A Reggeli Vjság tudósítójának 

telefonjelcntése. —
Izgalmas jelenetek játszódtak le vasárnap délben 

Székesfehérvár legelőkelőbb cllermcben, a Magyar 
Király-szállá vendéglőjében. Egv óra tájban az 
étteremben ebédelt fíakáls Lajos, a Fejérmegyei 
Napló felelős szerkesztője Uomonnay Istvánnak, 
a Székesfehérváron működő Kiss Árpád szín- 
társulata bonvivánjának és Trilapp Ilona prima
donna társaságában. Később belépett az, étterembe 
a színtársulat szubreltje, deliért Marika, húgá
nak, deliért Bözsineek kíséretében.

A két fiatal no Rakáís szerkesztő asztalához 
lépett és a szubrett a következő pillanatban

öklével Rakáts arcába sújtott.
fíakáts Lajos sápadtan ugrott fel helyéről cs le
fogta a színésznő kezét, aki éles hangon kiáltozni 
kezdett:

— Ezt azért kapta, meri lapjában alaptalanul 
támadta húgomat!

Az étteremben, ahol ebben az4 időben nagy tár
saságok ebédeltek, kínos feltűnést kellett az izgal
mas jelenet. A szubrett az inzultus után helyet 
foglalt a z  egyik szomszédos asztalnál és mintha 
mi sem történi volna, •

nyugodtan ebédet rendelt.
A városban a kora délutáni órákban terjedt el 
a Magyar Király éttermében lefolyt incidens hire 
cs természetesen óriási feltűnést keltett.

lagicit unő^ tejszí ncs^oiádéval!
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Afrika
Két afrikai hir: Talán fólcszfendejc lehet, 

hogy Hegedűs Tibor felesége „Éva Saad" 
néven az egyik előkelő párizsi színházban 
bemutatkozott s jóformán egyik napról a má
sikra arriváll a párizsi közönség előtt. 
Párizs után Észak-Afrikában, Tuniszban, 
Marokkóban lépett fel, néhány nap múlna 
pedig Kairóba érkezik s ott fog játszani frár- 
(vj.3 végéig. Pesti barátai és ismerősei alig 
győznek gratulálni Hegedűs Tibornak, aki 
egy j'dév előtt még igazán nem gondolta, 
hogy IntcrnaeionáUs tevásziár lesz a felesé
géből . . .

Egy másik afrikai hír. Egy pesti bank- 
föthzt viselő, riadó Pál és felesége R-lista és 
egyéb okok miatt néhány év előtt betanultak 
néhány táneszámot és turnéra indultak. 
Pesti barátaik az első időkben kicsit lesaj
nálták, ez a hmosolygős azonban nem tartott 
sokáig. Amint hallom, most bél-Afrikában 
Cape-Toron ban, az egyik legelőkelőbb angol 
színházban vendégszerepelnek annyi gázsival, 
amennyiről egy pesti bar.khivatalnok csak 
a pénztárfülkében szokott álmodni. Kicsit 
korai volt a káröröm . . .

Z á lo $ e é c 3 u S á t
e n n y it , ezüstöt, brilliánsot hihetetlen magas áron veszek 

________ {Táncsics ékszerüzlet, Rákócr.i ut 9.

Csonka Fo dor darab
Még cyg külföldi hir: As egyik londoni 

színház két hét előtt bemutatta Fodor László 
..Ékszerrablás a Váci utcában" citnii vigjáté
kát. A darab tisztes sikert aratott, annak 
ellenére, hogy kissé „csonkán" került szinte. 
Csak a premier után vették észre a színház
ban, hogy az ügynök elfelejtette elküldeni 
az első főivonást és az angol közönség ilyen
formán csak a második és harmadik föl- 
vonást láthatta. Az elmaradt első fölvonást 
állítólag külön előadásban mutatják b e .. .

Amerika
Négy hét óta három előkelő amerikai hölgy 

csodálja Budapest szépségeit. A fíttzben lak
nak, amerikai diáklányokhoz illően gárde nél
kül és szorgalmasan tanulmányozzák a pesti 
látványosságokat. A: egyik, a legszebb, való
színűleg hosszabb ideig vendégünk marad. 
Már egy kicsit beszél is magyarul és néhány 
nap előtt olyan szenvedélyes magyar tempe
ramentummal táncolta a csárdást a Moulin 
Rouge-ban a fiatal Lichtenstein János herceg
gel, mintha itt született volna valahol, vala
melyik tiszapurti kúriában. Talán még ma-, 
gyár menyecske lesz belő le...

Az „uf* Erdélyi Borozó
Csütörtök ,~ste az egykori Éden-kávéhá: 

helyén megnyílt egy uj pesti szórakozóhely: 
az átalakult és megfiatalodott Erdélyi Borozó. 
Káéi bácsi egykori kocsmája alkalmazkodik a 
korhoz: a káoéház divatosabb ma Pesten, 
mint az étterem. A neve is más: Balázs-kávé- 
ház. Az első estén és azóta is mindennap 
zsúfolt az uj „kávéház", a pestiek nem felej
tették még el a régi borozó konyháját. . .(ü. X)

— Eltemették Benedek Der*ö műépítészt, volt 
városatyát. Vasárnap délután temették cl az 
unitárius egyház szertartásai szerint Benedek 
Dezső műépítészt, v. törvényhatósági bizottsági 
tagot a farkasréti temetőben. Az elhunytat Vn- 
zsnnyi János búcsúztatta és megemlékezett arról, 
hogy Benedek Dezsőt, aki a demokrata pártnak 
megalakulása óta tagja volt. éppen háláin előtt 
választották he újból a pftrtve.zetőségbe. Freund 
Dezső cs Györy If.mil beszéltek még a barátok 
nevében, azután elbont oltók a halottat.

— Lflhnsdorfnc fél-villája. Jelentettük, bogy a 
Vny-ügyből ismerete* Lühnsdorf Ferenc és fele
sége ellen egy viílc.vó sarlós miatt njabb* eljárás 
indult, mert Lühnsdorf a villa felét feleségének 
ajándékozta, noha a vételárat még nem fizette ki. 
.Mint értesülünk, Lfíhnsdorfnc nem ajándékba 
kapta ezt a fél-viiláf. hanem azért, mert férje 
előzőén az ő házát megterhelte. Egyébként a rá
irt fél-villa is meg volt terhelve, úgyhogy vég
eredményben az ^ajándékozásnak^ használ sem 
láthalia. Mindezen felül a villát mái régen ki is 
fiífipék s ?z ügyben. Lühnxdorfnél illetően az 
ügyészség ineg is szüntette az eljárást.

— A Demokratnpárt erzsébetvárosi értekezlete. 
Vasárnap népes értekezletet tartott a Nemzeti 
Demokrata Párt külső CTZüébetvárcsi pártszerve
zete, Tímár Dezső elnökletével. Az értekezleten 
Vázsonyi János országgyűlési képviselő a szer 
vezkedés fontosságát hangoztatta, Gál Jenő or 
szággyülési képviselő pedig közéleti tisztaságot 
követelt. Többek hozzászólása után lelkes han 
gidaiban ért véget a pártér,ckezlef.

éffé^ yés
S Z a k C é ¥ 9 1

vér-, bőr- és n e m i b e t e g e k n e k  rendel egész oap
Itákácxt-ts t S í I .  em . f a jtó . R6kus*a> nembe*

— Szombat. Dr. Kenéz-Kurlánder Ede ismert 
szemléjének legújabb száma megjelent. Főbb cik
kek: Tisza István ismeretlen levele'a »B. H'-bnn, 
i'isxn prólétikus látományai. GliickstliaJ Samuról, 
Hamis taJmudi gyöngyszemeket sibolníik, stb.

idején nélkülözhetetlen a Pílavin-fiirdő hasznú-| vin félliter párolgó vízben a legalkalmasabb az 
lala, valamint a Pilavin lengersős lenyűgöz be- inhalálásra. Egy Pílavin 4í> fillér. Csakis négy- 
lélegzése, mert fokozza a test ellenállóképességét i szögletes Pila vb: t fogadjon el.
és oldja a hurutos képződményt. Fél darab Pila-

— Szende Péter Pál a józsefvárosi Yázsony!- 
pávt elnöke. A józsefvárosi Vázsonyi-párt rend
kívüli közgyűlése Gárdos Dezső ügyvezető elnök 
javaslatára elnökévé választotta dr. Szende Péter 
Pált, a közismert jogászt, aki a józsefvárosi Vá- 
zsonyi-pártkornek, valamint a Nemzeti Demo
kratapárt déli választókerületi körzetének is el
nöke. A népes és mindvégig lelkes közgyűlésen 
megjelent Vázsonyl János, a párt vezére, aki mél
tatta annak a jelentőségét, hogy Szende Péter 
Pál állt a szervezkedés élére, majd aktuális poli
tikai kérdésekről beszélt. Erdős Dezső társelnök 
a józsefvárosi Iparosok odaadó támogatósáról 
biz.tositotta az uj kerületi pártelnököt Az üdvöz
lésekre. Szende Péter Pál beszédében kifejtette 
nemzeti, polgári és demokrata elveken nyugvó 
programját

— Miképpen lehet pénzt megtakarítani. Ezen 
töri máma mindenki a fejét. Többszörösen tar- 
tósabb a bőrnél és sokkal olcsóbb az ára a 
PALMA-OKMA cipőtalpnlásnak. Minden cipész 
tudja már. hogy miképpen lehet PALMA-OKMA 
talpalass.fi a közönség cipőszükségletéi meg- 
olcsóbbitöuri. A takarékos emberek jól fognak 
járni, ha ezt a cipésszel megtanácskozzák.

— Vámbéry Busztem 60 eves. Min, büntető
jogász, szociológus és publicista emelkedett Vám
béry Ruszlem a magyar kulturális éleinek arra a 
tiszteletreméltó 'csúcsára, ahová már nem érnek 
el a politizáló bírálók gáncsvetései. Müve — bün
tetőjogi munkáitól a nemrégen megjelent filo
zófiai és szociológiai cssay-gyüjteménycig, az 
«í.'|ö mulh-ig, — a magyar szellemi élet biblio
tékájának elmulhntntlan értékévé vált. Vámbéry 
Ruszlem február 29-én tölti be fiO-ik évet és ba
rátai cs tisztelői ebből az alkalomból vasárnap 
este a Royol-nzálló fehértermében vacsorát ren
deztek, amelyen meleg ünneplésben részesítették.

— Szívbetegeknek és érelmeszesedésben 
szenvedőknek a természetes «Fefenc József* 
keserüviz használata könnyű és pontos bél- 
raüködést biztosjt. Klinikai vizsgálatok iga
zolják, hogy a Ferenc József viz különösen 
agyvérzésre és gutaütésre hajlamos idősebb 
embereknek kitűnő szolgálatot tesz. A 
Ferenc József keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszeriizlcfekben kapható.

A szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszámai: 
Vasárnap délután és éjjeli

229—31 és 253—09.

Z sold os előkéseit kfizéoitfcolal
tneginrlzBgikra,
érettségire
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FELHÍVJUK
a nagyközönség figyelmét 

az uj

Raima Okma
vízhatlan cipőtalpanyagra!

Féltalpalásra és uj cipőre egyaránt alkalmas. 
K em ény, mint a bőr, de rugalmas és nem 
csúszik. Határtalanul tartós é s  o lc s ó !

PALMÁ KAUCSUK RT 

Kérjen a cipészétől Palma Okma talpalást IC*

N e m c s a k

köhögésé* rekedtség
e l l e n ,  h a n e m

hurutos
bántulmuknái is

é v t i z e d e k  ó t a  b e v á l t  a z

Gyógyszertárakban, drogériákban kaphatói

J D Ö
A hideg éazekkclcti légáramlás még mindig ha

talmában tartja Európa nagyobb részét, az Ad
riai tenger déli partjain is havazik. Hazánkban 
hasonló a helyzet. Az északkeleti légáramlás^ ,•« 
Tiszántúl ef/f/e.i helyein viharrá erősödőit és Sá
toraljaújhely és Debrecen környékén vasárnap 
!, ülő nősen erős hóesés volt.

A budapesti Mettonriéghil Intézet vasárnap déli 
prognózisa u legközelebbi huszonnégy órára a 
következő: Hideg, élénk és északnyugati széllel 
erős havazás várható. Vasárnap az ország nsBíy 
részében még havazott, hétfőre azonban időjárás
ban változás várható. A havazás meg fog szűnni 
és némi enyhülés következik be.

Vasárnap n déli hőmérséklet Budapesten —I 
fok Celsius volt.

« 2 >  £8 ’ ’ ~W O .  S i y  «®
Mohon naponts ISbbMör. 

de éikezóBcfc étét* okvetlenül 
fertőtlenítse kezeit

oklntlnl - . . .

x Vígjáték — hét országön keresztül. A film 
legnagyobb értekéi cs erényei közé tnrto?ik az, 
hogy som időbeli, sem területi korlálai nincsenek. 
A közönséget odaviszi, ahová akarja. Ezt legjob
ban bizonyítja Victor Mc. Lagíonnck és Edmund 
Low-nck. a két őrök vetélytársnak a Garnizint 
ördöge c. legújabb vidám, de kalandos filmje, 
amely a nyugdi fronton kezdődik, *zám!.>liu 
tengeren visz keresztül, egészen Afrikáig. Hét 
országot vándorol he a két jóoarát. akik jóbarát
ságuk ellenére Greta Nissen kegyeiért vetélked
nek. A vetélkedésnek komikus és ’rngikus jele- 
nelei fogjók szórakoztatni a budapesti közönséget, 
amelynek a Pátria és Fészek Mozgószinházak 
mutatják be legközelebb ezt a pompás filmet.

x Horthy Mlklósnc akciónak 38 pár hócipőt 
adott a közismert Ball-Band Kossuth Lajos-utcai 
cég. illetve annak tulajdonosa, Kiss Sándor.

x A régi jóhlmevü Erdélyt Borozó a Liszt Fc. 
renc-tér és Andrássy-ut sarkán a Palermo* 
kávéház volt helyiségében Ealázs-kávéház néven 
elsőrendű Gafó Restaurantot létesített olcsó 
árakkal. Az ctclek az Erdélyi Borozó hires kony
hájából kerülnek ki, meelyet Róza néni vezet.

x Részkifizetésre szállítunk gyönyörű paplano
kat, matracokat, diványatvetőket, vászonnemüc- 
ket, férfi- és női divat szöveteket. Quit, Lipót ts 
Társa cég Budapest, Király-utca 32. Alapítva 
1895.

x Sovány marad, ha valódi lengersős és szibé
riai fenyőkivonatos Pilavinban fürdik. 40 filler.

x Tavaszi újdonságok Fenyvesnél* Itt a tavasz, 
maholnap beköszöntenek a yeröfényes márciusi 
napok, ilyenkor vágyódik minden ember uj öl
tönyre, uj kabátra, uj ruhára. Az apró toalett- 
kellékek, úgymint a nyakkendők, sálak, haris
nyák, zsebkendők ilyenkor válnak fontosabbakká 
a nipgujúlt ruhához, a divatos tavaszi köpeny
hez. Fenyves Kőlvin-téri nagyáruházába vala
mennyi 'tavaszi újdonság már megérkezett! 
A vevőközönség mától kezdve a legújabb s a leg
jobb minőségű tavaszi cikkek között válogathat 
a Fenyves Áruházban rendkívül jutányos áron. 
Fenyves az árak megszabásánál a legmesszebb
menőén tekintetbe veszi a kedvezőtlen gazdasági 
helyzetet és szem elölt tartja n józan takarékos
ság jelszavát! Ha egy pillantást vetünk e lapban 
is közölt árjegyzékére, meggyőződhetünk róla, 
milyen alacsony árakat kalkulál csupa kipróbált 
minőségű, divatos, praktikus, legújabb tavaszi
ruházati cikkekre.

Évtizedek óta közismert

fehérnemű üzletemet

A táléra ipegszoVott lecjobb árut rend
kívül ole »ó áron Árusítom.Mindenki 
érdeke, hogy mielőbb vásároljon

ÖELEBOZíl IV.. Bécaí-utca 2 
Kristóf-tér sarok

talpalass.fi


Hétfő, 1932 február 296. oldal Reggeli újság
Eltűnt Stettka Jenő festő

m űvész felesége
— .4 Reggeli Újság tudósítójától, —

Stettka Jenő festőművész bejelentette a rend
őrségen, hogy Pestújhelyen, a Füge-utca 26. számú 
házban lévő lakásáról felesége két nappal ezelőtt 
eltűnt.

A főkapitányság a nyomozást az eltűnési ügy
ben megindította.

Bulgáriában m eggyilkol
tak egy ellenzék i kortest

Szófia, február 28.

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Hétfőn az ország egyes részeiben választások

lesznek Bulgáriában. Az izgalom oly óriási, hagy 
Konstantinoff ellenzéki kortest az ellenpárt em
berei meggyilkolták.

A királytól több párt a választás elhalasztását 
kérte.

Az UNION DES USINES ET DES 
EXPLOITATIONS FORESTIERES DE 
NASIC, Géni. igazgalósága a maga és a 
konaernvállalntok nevében őszinte 
meghalollsággal és fájdalommal je
lenti, hogy nagyérdemű ügyvezető el
nöke

gjurgjenováci

m. kir. kornuíny'Zőtaiiáx-sos, a Szent 
Szúva-rend és a spanyol polgári ér
demrend parancsnoki rendjelének tu 

lajdonosa stb.

hosszú szenvedés után folyó hó 15-én 
Meranban elhiuivL

A gazdasági élei egyik legkiválóbb 
reprezentánsa szzáll sirba a megboldo
gulttal. Fényes lehetségét, törhetetlen 
akaraterejét, nagyérlékü munkássá
gát, lángoló ügybuzgóságát szive 
utolsó dobbanásáig vállalatunknak 
szentelte. Társaságunk megalapításá
val és fejlesztésével, valamint annak 
céltudatos' és .bölcs vezetésével her
vadhatatlan érdemeket szerzett, amiért 
neki örök hálával adózunk.

Emlékét mindenkor kegyelettel fog
juk megőrizni!

Budapest, 1932 február hó 24-én.

A Nasici Tanningyár és Gőz 
fűrész R észvénytársaság és társ- 
vállalatainak tisztviselői kara m é
lyen m egrendülve fájdalom m al je 
lend, hogy a vállalat ügyvezető e l
nöke.

gfurgienováci
Hűl!

hí. kir. korm ányfőtanácsos, a 
Szent-Szava rend és a spanyol pol
gári érdem rend parancsnoki rend

jelének tulajdonosa stb.,

bosszú szenvedés után f. hó 15-én 
Meránban elhunyt.

Nagy m esterünket, igaz ember- 
szeretettől áthatott nem es párt
fogónkat veszítettük el a niegbol- 

{ dogultban. Tiszteltük és csodáltuk  
fényes tehetségét, fáradhatatlan  
m unkáját, a vállalatunk bölcs és 
céltudatos vezetésében m egnyilvá
nult kiválóságát. Egyéniségének  
szeretetrem éltóságával, m egértő jó 
ságával. a tisztviselői iránti m eleg  
érzésével m indnyájunk szeretetét
és örök háláját váltotta ki.

E m lékét örök kegyelettel fogjuk  
m egőrizni!

Budapest. 1932 február 24-én.

Hitlerék pártját törvényellenesnek 
mondta ki a porosz fegyelmi bíróság

.4 Reggeli Ujsgg. tudósítójától. —
Berlin, február 28. 

Óriási feltűnést keltő Ítéletet mondott a porosz
fegyelmi bíróság egy magasrangu tisztviselő fö- 
iőit. Az illető

nak vallotta magát cs a fegyelmi bíróság ezt 
a párttagságát tiszt vlselőségével Összeférhe

tetlennek mondotta ki.

100 kérdés —1000 dij!
A Reggeli Újság szenzációs 
intelligencia-versenyén — Pá
lyázati feltételek a 11. oldalon

O L V R SSR  EL!
A fegyelmi bíróság az ítélet indokolásában tneg- 

. állapította, hogy a Hitlcr-párt az állam rend erő- 
nyíltan nemzeti szocialistának, Hitler-párti- 'szakos megdöntésére törekszik.

S c i c b B p v a í iö c i x l B e r lin , <len 16. hbn ir 195?.

toh arkItu-9 n ié r w it ,  ú ass leb-drer lufnahne «e>nes 

Bt«en» tn dea “» » n iv o rse h la g  fllnűenDurg" für d ie  ffeicr,-- 

priGldenter.waíU 195? e a s t  Irene.

Borzalm as gyilkosság  
K eszthely m ellett

K esz th e ly , feb ru ár 28.

—- .4 Reggeli Újság tudósitójának 
telefonjclcnlése. —

Borzalmas gyilkosságról érkezett vasárnap je
lentés Dióskáli községből a keszthelyi járásbíró
ságra. A dióskáli esendőrörs jelentette, hogy

borzalmas módon, baltaesapásokkal meg
gyilkolták Pék Ferenc tekintélyes dióskáli 

gazdálkodót.

Hiridcnburg eredeti aláírásával ellátott nyilat
kozat, amelyben hivatalosan is bejelenti a bi
rodalmi elnökválasztási harcban való rés:- 

vételét.

Hitler Adolf, a ,,nácik1' 
clnökjelöltjc, e pilla
natban Hindcnbtirg el

lenfele

Keszthelyről nyomban vizsgálóbíró szállt ki a 
helyszínre és délután már jelentették Keszt
helyre, hogy a csendőröknek sikerült a gyilko. 
sokat is elfogniok. A gyilkosság bosszú müve 
volt.

-X X
A kápolnásnyéki heresemérgezés 

ügye a bíróság előtt

A portugál kom m unisták  
beje len te tték , hogy hétfőn

kezükbe  ragad ják  a hata lm at
Lisszabon, február 28. j hogy holnap, hétfőn forradalom utján kezébe 

A kommunista párt az ország több részében I ragadja a hatalmat.
tartott ülésében vasárnap nyíltan bejelentette, | A kormány messzemenő óvóintézkedéseket tett.

Tardieu a német-francia közeledésről
tárgyait a párizsi német nagykövettel

Székesfehérvárról jelenti ludósitónk: Március 
14-ikére tűzte ki a székesfehérvári törvényszék 
H orvát h-lanácsn Czinder Sándor kápolnásnyéki 
autófuvarozó cs feleségen bűnügyének főtárgya- 
íásáf.

Czinder Sándort és feleségét az ügyészség 
gyilkosság bűntettével vádolja.

A vád szerint, még a múlt év elején, Czinder Sáli- 
dorckhoz látogatóba érkezett az asszony nagy
nénje. özv. Stöckl Károlyné budapesti lakos, aki
nek Czinderék cselédleánya

szódabikarbóna helyett nagymennyiségű he
resót adott.

Az öregasszony aznap meghalt.
és miután a nyomozás során megállapították,, 
hogy több biztosító intézetnél nagy összegekre, 
volt biztosítva, az ügyészség úgy Czinderf, mint 
feleségéi eltart óztatásba helyezte, mert az a 
gyanú merült fel. hogy

ók tették el láb alól az gazdag öregasszonyt.
A föfárgyuláson főbb mini harminc tanul hallgat
nak ki.

Párizs, február 28. 
** ’

— .4 Reggeli Újság tudásit óját ól. — 
Tardieu miniszterelnök tegnap

egy óra hosszat tarló kihallgatáson fogadta 
Hoescht, a németek párizsi nagykövetét.

Né:

Tardieu előzőleg Francois Poncet-\el, a berlini 
francia nagykövettel tanácskozott.

Tardieu cs Hoesch a német-francia viszony 
valamennyi aktuális kérdését megtárgyalta. 
Beavatottak szerint

Tcrdien a német-francia viszony megjaví
tását készíti elő.

a e to rsz á g fo a n  v a s á r n a p  m e g 
k e z d ő d ö tt  a  v á la s z tá s i  k a r c

Berlin, február 28.

Az elnökválasztási harc Németországban 
vasárnap megkezdődött. Dietrich birodalmi 
pénzügyminiszter a német állumpárt nagy
gyűlését nyitotta meg s hangoztatta, hogy a 
mai kaotikus állapotért a hiteleket megvont 
külföldi államok a felelősek.

Hitler Adolf nyílt levelet intézett Hinden- 
burghoz s tiltakozott a szocialisták ama vádja 
ellen, mintha az ő ura lom mj utasa a polgári 
szabadságok megsemmisítését jelentené. Meg
állapítja Hitler, bőgj’ Németországban evek

óta nincs sajtószabadság és hogy öt nem lehet 
sajtóellenes szándékokkal vádolni.

— Életuntak. Pesterzsébeten, a V&góhid-utca 
26. szám alalf lakó Gciszt Jánosné 33 éves gyári 
munkás felesége 100 darab aszpirinpasttillával 
megmérgezte, magát. — Persitz Ilona 21 éves 
ápolónő Bajnok-uíca 19. szám alatti lakásán 
ismeretlen mérget ivott. — Görbe Gyula 34 éves 
napszámos a Nagyl'uvaros-uLca 11. számú ház
ban levő lakásán lugköoldattal megmérgczle 
magát. — Szabados Piroska 19 éves gyári inun- 
kásnö Csepelen, Ujtó-utcn 29. számú házban levő 
lakásán mérget ivott. . Az öngyilkosjelöltekel 
a mentők a Rókus-kórházba szállították.

ENGEDÉLYEZTEK!
H3H

ENICKI
FÓRUM
íteiíden premier! KAPITÁNY

— Csalás miatt följelentették Pallos Pált, Pasics 
egykori ál-interjnvolóját. Vasárnap este a főka
pitányság központi ügyeletén megjeleni egy úri- 
asszony, aki csalás büntette címén feljelentést 
lett Pallos Púi állítólagos hírlapíró ellen. Hosszú 
évekkel ezelőtt tűnt fel a lapok hasábjain először 
Pallos neve, aki a miniszterelnökségi sajtóosz
tály nevével visszaélve a folyamőrségtől egy mo
torcsónakot utaltatott ki magúnak és igy közeli 
tette meg a Budapesten áthuladó Pasics volt szerb 
miniszterelnök hajóját. Pallos a hajón a minisz
terelnöktől intervjul kapói 1. de a következő na
pon kiderüli a szélhámosság, mire eljárást indí
tottak ellene. Pallos erre elmegyógyintézetbe vo
nult. Azóta tőbbizben szerepelt már a büntető- 
hatáság előtt. A rendőrség az uriasszony felje
lentése alapján megindította az eljárást.

— Statáriális bíróság helyett törvényszék ele
kerül egy fiatalkora gyújtogató. Nagykanizsáról 
jelentik: Néhány héttel ezelőtt gyújtogatással
végződő lakodalom volt Letenyc községben. A la
kodalomból kiutasitot egyik legény, Hóbor Péter 
ittas állapotban bosszúból felgyújtotta a lakodal
mas házat, amelyből a násznép csak nagynehezen 
tudóit kimenekülni. Bár a kormányrendelet ér
telmében Hóbor Pétert statáriális bíróság elé. kel
lett volna állítani, fiatal kora, valamint az eny
hítő körülmények figyelembevételével nem kerül 
statáriális bíróság elé, hanem ügyét hétfőn tár 
gyalja a nagykanizsai törvényszék.

— Elfogták az asszony-gyilkos kéthelyl cigányt. 
Nagykanizsáról jelentik: Bogdán György har
mincnégy éves héthelyi cigány meggyilkolta a 
vele vadházasságban élő Borsos Erzsébetet és a 
gyilkosság után elmenekült. Vasárnap a csend
őrök elfogták az asszonygyilkos cigányt éc be
kísérték a kaposvári ügyészség fogházába.

— Csecseniőhoittest az Újpesti rakparton. Va
sárnap este jelentetlek a főkapitányságnak, hogy 
Bakos Sándornc az Újpesti rakparton a városi 
házak elölt egy papirdobozba csomagolt gyer
mek holttestet talált. A rendőrség megállapította, 
hogy a csecsemő körülbelül egy hetes lehet. A 
gyermekgyilkossági ügyben a nyomozást meg
indították.

— Krelsler Fritz vasárnapi hegedüestjc. Ritka 
élvezetben volt vasárnap este része Budapest 
zeneertő közönségének. A Vigadó összes termeit 
kinyitották, de. igy is rengeteg sokan voltak, akik 
nem tudtak bejutni Krcislcr Fritz egyetlen hege- 
diiestjéhez. Kreisler a régi fiatalos temperamen
tummal, csodálatosan elbűvölő meleg tónussal 
és káprázatos technikájával ejtette bámulatba a 
szinte visszafojtott lélegzettel hallgató közönsé
get. Szünet előtt a A’renLrcr-szonátát és Mozart 
G-dur koncertjét játszotta. A műsor második ré
szében modern müveket adott elé és befejezésül 
Rimsky-Korsakov „Fantázia egy orosz téma fö
lött" cimü kompozíciójával olyan élvezetben ré
szesítette a közönséget, amelyet bizonyára so
káig nem fog elfelejteni. Kreislcrt Schuíhof Ottó 
kísérte, nagyszerűen alkalmazkodva a művész
hez.
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SZÍNHÁZ és film
A hét négy premier,e

Az elmúlt hét a nagy színházi események hete 
volt. Egy héten belül négy premier, (Az ötödik, 
Urai Dezső és Szlatnay operettje a primadonna, 
Eun Magda betegsége miatt maradt el a Városi 
Színházban.)

.4 bemutatókról kritikusaink az alábbiakban 
számolnak be:

Négy kis operát
rnnlalott he vasárpap este az Operához.

Az olasz Malipiero-\a\ és a francia Milhaud-va\, 
akik állítólag uj zenót találtak ki, vasárnap este 
ismerkedett meg Budapest zeneértö közönsége. 
Mulipiero «.A hamis Harlekin* cimü vigoperája. 
amely afféle stilizált coimnedja deli’ arte — egy 
óráig tartó unalmas, fárasztó mü. A másik új
donság Milhaud három kis operája, amelyeknek 
rímei «4z elrabolt Európa*, <A megszabadított 
Thezeusa és «Az elhagyott Ariadne*. Éercoperák- 
uak nevezik, mert mindegyik darab csak percekig 
tart. Ez az egyetlen jó tulajdonságuk- A folyton 
'áltoró ritmusok és a kellemetlenül hangzó ak
kordok és szólamok alaposan próbára teszik a 
Közönség idegeit. Egv külföldi jreneeSztétikus 
Milhaud egyik legutóbbi operája után úgy véle
kedett, hogy háromféle zene van: jó, rossz és 
Milhaud-fcle.

Az operák elsőrangú előadásban kerültek 
színre. A szereplők közül Szabó Lujza, Halász 
Gitta. Budanovits Mária, Bossier, Laurisin és 
Szt'kclyhidy kiliinőck. A? olasz operát Failoni, 
a francia müvet pedig Fleischer dirigálta. A ren
dezés és a kiállítás mintaszerű.

Az operák után Dohnányi Ernő iPicrctic fá- 
iyolct* című némajátékénak reprize volt. A kö
zönség minden kép után többször kihívta a lám
pák elé a darab uj szereplőjét, Szalag Karolát és 
partnereit, Bradát és Kőszegit. Dohnányiné Gala- 
/rés Elza, aki a koreográfiát készítette és a néma
játékot bf/tanitotta, szintén kiveheti részét a si
kerből, (L.)

Ancjliai Erzsébet,
a Vígszínház újdon

sága az idény legérde
kesebb darabjának bű
zonyuJL Történelmi 

dráma, királynőről szól, 
az angol renaissance 
vezéralakjáról, egy. tün- 
döklően eszes é» tehet-

*;0 séges uralkodótól, aki 
jfij emellett nagyon egyé

nien nő. Az. ősi angol 
hagyomány, de az egé
szen mai szerző, Bruck-

Goaibas:6nl Frida " "  « ori " t is ' 0 ,t
' Hatvanötévé vénlány,

akibe annyi férfiasság és mai szóval: annyi neu
rózis szorult, hogy rohoseni tudott íérjhezmenni, 
sem a törvények, sem a szive szerint. Rettenetes 
emberi tragédia áll Erzsébet drámája bálterében: 
néhai atyja, a lángeszű, de fesletléletü VIU. Hen
rik hatszor nősült és két feleségét kivégeztette. 
Közöttük Erzsébet ifjú édesanyját is, Boleyn 
Annát. Erzsébetet szadista mostohák nevelték... 
r'reud azt mondja, hogy minden további sorsun
kat és karakterünket a gyermekkorból visszük 
kj az életbe. Bruckner, a drámaíró, Freud taní
tása nélkül majdnem elképzelhetetlen. Egy zse
niális nő oly komplikált hisztériáját rajzolta 
meg ,.Angliai Erzsébetében, oly kitörő erővel s 
oly hajszálfinom árnyalással —- amilyen rajz a 
■vésmii-erotika mai elemzése nélkül szinte el
képzelhetetlen. Külön érdeme és nagy sliluw 
Brucknernck, hogy az egyének rajzát mennyire 
korrajzzá tudta szélesíteni és mily színes, szjn- 
padszerii és hatásos képekben elénk állítani. 
Abban is mester, hogy mennyire kevés szóval 
mondja a legtöbbet. A Vígszínház clitegárdája 
igen jó előadást produkált. Gombaszögi Frida 
minden intelligenciájával és fdegnálávtu átadta 
magút a legkő vet előbb szerepnek, mellette Baj- 
nay alakítása volt mcgknpóan finom éa brilliání*. 
Jthor nem adott teljes illúziót arról az Apolló
tól, »ki a fiatal Essex gróf valaha volt, Törzs 
Baconja nem eléggé angol. Csortoz Fülöp-elaki- 
tá*a súlyos, de nem tökéletesen meggyőző, Kosz
tolányi fordítása és Hegedűs Tibor rendezése oly
előkelő munka, amely illik a Vígszínházhoz.

«y. r.

Éjféli tangó
A férj, «W önmagára 

féltékeny és polgári 
formájában harcol ro
mantikus beállítású má
sodpéldánya ellen, olyan 
ötlet, amely már kész 
darabot ad, ha hozzá
értő színpadi ember ke
zébe kerül. Az t Éjféli 

r  j. í W tan0^a bőse nem p«-
j; í .  :< > 1 ®  nazzkodbatik: Vadnat 

László és Békeffg 1st 
eán. a fiatat opcrcttlfó 
gárda két biztoskezü 
tagja az érdekes espo- 

df.iólól a happy endig nagy színpadi rutinnal. 
•Uetesscggel és Ízléssel bonyolítja la q mesét, 
’mely a dráma logikájának biztos pillérein nyug- 
• ik, s amely dicsekszik s vígjáték könnyed As 
inom dialógusával, de amely nem nélkülözi a

Lábast Juci

Rátkai Márton

bohózat mulattató elemeit sem. Színes keret, 
nagyszerű helyzetek, remek figurák: a színházi 
siker komponensei százszázalékosan megvannak 
az uj operettben, amelyet szombaton este a Ki
rály Színház közönsége süni tapsok között bo
csátott előreláthatóan hosszú útjára.

Komjáthy Károly, •  zeneszerző, a klasszikus 
francia operett nagymestereinek nyomdokain 
halad. Széles, nagy melódiákkal dolgozik; meleg, 
mindent kifejező zenéje csillogó köntösben Je

lentkezik, minden 
— ~3“'  taktusa nobilis, még

a pompás ritmusú 
táncszámokban is, 
amelyekben mérték 
tartással tesz kon
cessziókat a mai kor 
Ízlésének. Partitúrá
jában megvan e
könnyedség és a
könnyen megértbe- 
tőség, amely a slá
gerlehetőségnek el

engedhetetlen feltétele
A Király Színház színes, mozgalmas, minden 

részében kicsiszolt előadása biztos hatású hang
szerelésben szólaltatta meg az uj magyar ope
rettet. Lábast Juci játékban és énekben egyaránt 
kitűnő volt, Fejes Teri a jókedv forgószelében 
viharzolt át a darabon. Fái Erzsi boszorkányos 
Ügyességű táncosnő és nagyon kedves színpadi 
jelenség Kónyi Lujza. Kertész Dezső a legjobb 
vígjátéki színészek kedvességével és lendületével 
vitte előre a cselekményt, amelynek mulatságos 
részeit Rátkai Márton és Sziklay József vette bir
tokába a kacagok osztatlan megelégedésére. Pom
páé figurát forroóll Laiabár Árpád éa nagyon jó 
vplt JI. Molnár László. Kondor And, Halmos 
Mid és Raskó egészítették ki a nagyszerű együt
test

A darab gusztusos tálalása Tihanyi Vilmos 
érdeme.

H.

Valaki

Góth Sándor

fimen mulatta be a Belvárosi .Színház Molnár Fe
renc uj darabját

Minden Írónak, mű
vésznek van egy úgy 
nevezett Nagy Témája, 
amelyet egész életén ót 
babusgat, hogy aztán 
majd egyszer megírjon, 
márványba faragjon 
vagy megfessen. (Bal
zac megírja a iDocu 
mente Humaine*A, Bo 
din kifaragja a sCalaist 
polgár okú • at, Wells 

megírja a cW /fam  
Clissoldu-ol.} Van aztán 
nz íróknak egy fajtája, 
amelyiknek müveiben

mini egy visszatérő motívum jelenik meg időnk int 
Ugyanez a nagy ötlet, téma vagy gondolat Ilyen 
Molnár Ferenc „ValóAí“-jének a hőse, a nem
ié te zö gróf, akit csak néhány ruhadarab, dísztárgy 
és okirat szimbolizál az emberek előtt.

Molnár Ferenc ezcrelmefes bravúrja: a szín 
pádon, a közönség szemeláttára a semmiből ki
formálni az embert, aminthogy a színpad Írója 
van legközelebb Istenhez, abban, hogy embert 
formál és életet lehel a magakonstruájta vázba.

Az eddigi gutgesrnnl kritikák után be kell val 
lanunk, hogy mindenki mástól ragyogónak és 
nagyszerűnek tartanánk ezt az ötletet —• csak 
éppen Molnár Fcrenctől nem, aki ugyanezt mór 
jobban, vakmerőbben és azinesebben megcsinálta, 
mondjuk például az »Egy-kettő-három* című da 
rabjában is. Most bizony nehéz volt elhinni en 
nek a Molnár Fereoc-formálta imagináríus alak 
nak a létezését, amelyet pedig Gáth az apa 
és rezonőr szerepében állandóan hirdet és 
erősít a közönség és önmaga előtt.’ Minderre 
tudniillik azért van szükség, mert Titkos, aki egy 
kalandosmultu nőt ad. — férjet akar. Igaz, hogy 
gazdag és szép nő, sőt van egy halálosan szerel- 
mes udvarlója is.

Molnár Ferenc legnagyobb bvamrja volt min
dig eemmiből valamit csinálni. Most i« ezt akarta, 
csak ezúttal reszketett kissé a zseniális bűvész 
keze,

A színészek minden igyekezetükkel Igyekeztek 
betölteni parádés szerepüket. Titkos Hona a nem 
nekivaló szordinós nő mezében páváskodott. 
Gáth a szélhámos apa szerepében csillogtatta be 
szélötechnikáját és kóklerségét. Ráday kedves, 
feltűnően jó, Sugár Lajos egy grófi szolga szere 
pében, Máig és Szigeti egy-egy epizódszerepben. 
A darabot Tarnay Ernő rendezte.

te M

Kevesen tudják . . .
hogy a színház a legjobb fokmérője a gazdasági 
helyzetnek. Egy premieren etak végig kell nézni a 
földszinten és a karzaton, azonnal tisztában va
gyunk a dolgokkal. Régi, megszokott arcok tűn
ek el a zsöllyesorból, a páholyokból és még jó, 
ha fölfedezhetjük őket ax emeleten. Az „Éjfélt 
angó" bemutatóján is hiába kerestük a közis
mert bankárt, akinek fehér plasztronja mindig 
ott vakított az első sorban. Most a karzatról 
így el te az előadást.

De főlvltte az isten a dolgát/
*

togy Király Ernő a Fővárosi Opcrcttszinház so
ron kővetkező újdonságában, a „Régi orfeum"- 
ían komikus szerepet vállalt. Egy főpincért fog 
játszani, amolyan vicces éjszakai főurat. Király 
Ernőt régóta csábítják uj szerepkörre, schogysc 
akart kötélnek állni. Most végre rászánta magát 
és bejelentvén barátainak a fordulatot, keser
nyés mosollyal tette hozzá:

— Elég soká voltam bonviván, most már szí
nész akarok lenni.

*
hogy Salamon Béla áprilistól kezdve vissza- 
szerződött a Tcrézkőruti Szinpadhoz. Saalmon 
külföldön próbálkozott kevés sikerrel, itthon a 
Fővárosi Opereitszinházban vállalt szerepet, szin
tén nem nagy szerencsével és most visszatér 
oda, ahol évek óta nagyszerűen érvényesült, 
ahol sikerei voltak, örülni kell neki, hogy ez a 
kitűnő ssinésx megint megtalálta a helyét. A 
színház okosan tette, hogy újra lekötötte és Sa 
(amon Is helyesen cselekedett, hogy visszatért a 
kis színpadra.

Bölcs Salamoni »
hogy a szezon legjobb vicce az „Éjféli tangó" - 
ban hangzott cl. Egy leányról mondják:

— Olyan ez, kérlek, mint Dreyfus, Állandóan 
az ártatlanságát hangoztatja, de a hadsereg nem 
hiszi el.

Hubay Játssza Liszt Koronázási miséjének 
hegedűszólóját Hubay Jenő, a magyar zenei 
életnek egyik legnagyobb élő büszkesége, az • 
utóbbi években mind ritkábban lépett hang-1 
versenydobogón a közönség elé- Éppen ezért 
különös érdeklődéssel tekintünk a világhirü mű
vésznek március 10-iki zeneakadémiai szereplése 
elé. Fpkozza a zenei esemény érdekességét, hogy 
Hubay ez alkalommal a magyar zenei irodalom
nak egyik ritkán hallott legszebb alkotását, Liszt 
Koronázási miséjének hegedűszólóját adja elő, 
mig a szopránszólót Németh Mária énekli- j 
E hangversenyen Hubay azonban nemesik mint ‘ 
előadó virtuóz szerepel, hanem zeneköltői művé-i 
szelének javával is gyönyörködteti a közönséget. 
A Budapesti Hangverseny Zenekar ugyanis Zsolt 
Nándor vezényletével előadja Hubay Álarc cimü 
operájának balettzenéjét, amelyet a magyar kö
zönségnek az operaházi előadáson kívül eddig ( 
még nem volt alkalma hallani. A nagyszabású 
theatre párét, amely a magyar zenei életnek 
reprezentatív megnyilvánulása lesz Európa szá. 
mára, a Tungsram-müvek rendezik és azt a buda
pesti és bécsi nagyadón kívül több európai 
rádióállomás is közve,ifi-

Filharmonikus főpróba. Az idei szezon utolsó 
Filharmóniai hangverseny főpróbája vasárnap 
volt a Zeneakadémián. A hangverseny vendége 
Jeanne Marie Darré, a kiváló zongoraművésznő ; 
Soint-Saens G-moU zongoraversenyét játszotta. A 1 
rendkívül nehéz müvet olyan briliáns technikai 
készséggel adta elő, hogy a közönség a befejezés 
után valósággal elholmozta ovációkkal. A zene
kar Haydn Il-dur szimfóniájával, Dohnányi fia
talabb éveiben készüli szvlijévcl és Berlioz sFauM 
elkárhozása* három részletével aratott sikert. A 
müveket Dohnányi Ernő vezényelte, akit valóság
gal ünnepelt a közönség a szvitjének előadása 
után. A tapsolok között volt Kreisler Frigyes is, 
aki az egész hangversenyt végighallgatta a zene
akadémia páholyából,

(M
Hant, AJberH éa a berlini fihnbál. A német 

főváros legelőkelőbb bálja a minden évben nagy 
pompával megrendezett „Filmbair, mely az idén 
különösen ragyogó külsőségek között zajlott le. 
A közönség sorában ott volt a művészvilág és 
különösen a beszélőfilm elitgárdája, de felvonul
tak a társadalmi és pénzügyi előkelőségek Is. 
A bál egyik érdekes programszáma volt a rumba.
verseny, melyen 
jegyekkel lehetet
now szabadon választhatta partnerét vagy part- 
nemöjét a film vliághiresnégei közül. A legtöbb 
táncjegy tulajdonosnője Hans Albers-szcl, Berlin 
legdivatosabb filmszínészével táncolt; Hans Ab 
bér® népszerűsége különösen legutóbbi filmjében, 
a Draufgaenger-ben aratott sikere óta szinte 
fantasztikus.

Vólegénym, « gazember. A Városi SzinJidzban 
előadásra éretten várja a csütörtöki bemutatót 
Urag Dezső és Szlattnag Sándor uj, érdekes té
májú operettje, & ^Vőlegényem, a gazember*. Az 
előadás érdekessége Dobos Annie, aki egy mai 
leányt visz színpadra és Kun Magda, aki az el
múlt évek egy leányalakját személyesíti meg sok 
mulatságos vonással. Kívülük Ladomérszky Mar
git játszik a darabban. A férfiszerepek Tolnay 
Andor, Szirmai Imre, Újvári Lajos és Gál Sándor 
kezében vannak. Az uj operetlet Sik Rezső ren
dezi.

Németh Mária vfwwitér •  bécsi Operához. Né
meth Mária hat hét óta Montekarlóban vendég
szerepei nagy sikerrel. A vendégszereplés alatt 
tárgyalások indullak a bécsi Opcraházzal, amely
nek kötelékéből a fizetésleszállitás miatt vált ki 
Németh Mária és amelyek előreláthatóan azzal 
fejeződnek be. hogy a magyar származású mű
vésznő visszatér Bécsbe, nagy dindalai színhe
lyére.

ITT A TAVASZ
és itt vannak már a tavaszi 
újdonságok is, m elyek nálunk  

m indig jutányosak.

Tavaszi köpenykelmék
140—150 cm  b:.-.vs íin o n  m inóotgok .  • « .

Tavaszi ruhakelmék
qívqíos azinúrnvaKntok. woild kit mintákkal •

Tavaszi aliönykolmék
erea'Ji kan-.gsrnszvvcsf; anyagok . . . . . .

Férfi dubl felöltőkeimék
é» kov«fkó»sővi}*ö anyagok • •

5.80  

2.90

9.80

• » • « « 12.60

A selyem osztályon :
T i í ! i «  '•olódi bem yóeelycm . min.

V i i B p c  I IFII3 , jarj  cíivütórnynlatban • • .

Mintázott Crepe de Chine
va lód i hernyóac.ycm •

9.80

4.90
4.90
3.90

• • • • •
Crepe G eorgette S S vé’aíin.0W 
Crepe de Chine és Marokain
Valódi fu lárdselym ek.........  2.90

M osókelmék
Dupion a leskcdvelíebb tavaszi viselet • • 2.50
M osodaién ssavatoltan színtartó minösía ■— .03 
Gyapjúdéiért eredeti írenclo syértmány 1.48 
Mintás muselyem vsiasswkbirn 1.18 
Bordurős grenadin ~  *58

Maradékok J—5 méterts

Mintás Muszlin és G eorgette 1.95
Mintázott m öselym ek...........  - . 7 5
Möselyem trikó 140 cm izéié# - • • 1.50
Tenisz flanelok •Mvetoltan wínlarták - . 5 5

Női ruhák és kabátok
Női ruha finom lavon, (wafldkelmékbÓt • 9.80
Divatos kötött ruha 14.80
Crepe de Chine női ruha 24.80

egy#zii-.űok é# miotósoHek.

Női átmeneti kabátok 99 _  19 _
angol mintásalú kc’.nékböi . . . .  • ' s ’

Tavaszi divatköpenyek _  30 _
eredeti mode1!"* ulen keazitve . . . *’’'*• * ’

[Pongyolák wlnMwli m..ak.l»atal . 2 .8 p ]

Gyermekruhák
Leánykaruhák ■ 3 .90

Ssdmonkén, 1.— P emelkedés
Leányka matrózruhák 12 50

végig bélelve, dupla gallér. 55 nagyság • • • »* •♦** /
Számonként l.— P emelxádds

Magyar ruhák 16'50
Számonként I.— P emeltedé# 
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likv id itás az A ngol-M agyar B ank 
1931. évi m érlegében

Tiszta nyereség: 1,750,117 pengő,osztalék 2,50 pengő
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —•

A fővárosi nagybankok között az Angol-Ma
gyar Bank is beigazolja nyilvánosságra hozott 
1931 évi mérlegével, hogy likviditását a lefolyt 
válságos gazdasági évben is teljes mértekben 
megőrizte. E legfőbb erényének köszönheti az 
intézet, hogy a bizalom úgy belföldi, mint kül
földi viszonylatban osztatlanul nyilvánul meg 
vele szemben. Az intézet likviditása legjobban 
abból a szembehelyezésből tűnik ki, hogy

a 65.48 millió pengős betétállománnyal szem
ben a bármikor realizálható kihelyezések 
együttvéve kerek öl millió pengőt tesznek ki, 
ami nem sok híján 80 százalékos likviditás

nak felel meg.
Az Angol-Magyar Bank 1931. évi eredményes mű
ködését legjobban az a tény igazolja, bogy' a ki
mutatott 1.75 millió pengős tiszta nyereségei már 
igen bőséges belső tartalékolások után érte el. E 
tartalékolásokra a legjellemzőbb a Nemzetközi 
Gépkereskedelmi érdekeltségnél eszközölt 2.3 mil
liópengős belső leírás. Említésre méltó még, 
hogy az idegen tőkék között kimutatott 38.23 
millió pengőt kitevő hitelezőkből az intézel saját 
tartozása csak 6.8 millió pengő, mig a különbözet 
az intézet ügyfelei részére a bank garanciájával 
igénybevett bitelekből áll.

Az intézet igazgatósága az 1931. évi iizlelcred- 
rnénvről a következő hivatalos jelentést adta ki:

Az Angol-Magyar Bank Rt. igazgatósága február 
27-én tartott ülésében megállapította az 1931-i 
üzletáv zárószámadósait. A vagyonmérleg felál
lításánál az igazgatóságot elsősorban a belső tar
talékosok által való erősítés szempontjai vezették. 
A kimutatott tiszta nyereség az eszközölt leírá

T íz  s z á z a lé k k a l  e m e lk e d e t t  
a  K ö z sé g i T a k a r é k p é n z tá r  

b e té tá l lo m á n y a  1931-ben
A 3 5 0 .5 3 6  p e n g ő s  t is z ta  n y e r e s é g b ő l 2 .5 0  p e n g ő s  

o sz ta lé k  k e r ü l k if iz e té s r e
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

a Köiségi Takarékpénztár 1931 évi mérlegéből 
is igen örvendetesen jut kifejezésre az a nagy 
bizalom, mely az intézettel szemben megalaku
lása óla megnyilvánul. A legbeszédesebben ezt 
az inlézet betétállományának 1031 évi fejlődése 
mutatja, amely

ebben at évben 47.9 millióról 52.4 millióra, 
__ tehát kerek lit százalékkal emelkedett.
Ha azonban a betétállományt a bétovők száma 
szerint vizsgáljuk, akkor az emelkedés még ért
nél is nagyobb, aménnyihen az intézet betevői
nek a száma fWfí-ben húsz százalékkal emelke
dett. A Községi Takarékpénztár által elért szép 
eredmények elsősorban Rcményi-Schneller La
jos, az intézet kitűnő vezérigazgatójának nevéhez 
fűződnek, akinek előrelátó Vezetése alatt a fővá
rosnak ez a pénzügyi intézménye aránylag rövid 
idő alatt az ország hiteléletének egyik vezető té
nyezőjévé emelkedett.

Az intézet igazgatósága az 1931. évi üzletered- 
menyről a következő hivatalos jelentést adta ki:

A Budapest Székesfővárosi Községi Takarék- 
pénztár Részvény,ársaság igazgatósága megálla
pította az 1931-iki üzleti évre vonatkozó mérle
gét és azt az igazgatóság javaslataival együtt a 
törvényhatósági tanács egyik legközelebbi ülésén 
fogja tárgyalni.

A takarékpénztár hitelezési tevékenységében 
— a feltétlen mobilitás elvére mindenkor gondo
san ügyelve — amellett, hogy a meglevő hitele
ket igyekezett fenntartani, még uj hitelekkel is 
rendelkezésére állott a székesfőváros lakosságá
nak. Ennek az üzleti elvnek megfelelően a váltó- 
Júrca 37.7 millió pengőről 42 millió pengőre 
emelkedett.

A hosszúlejáratú törlesztéses kölcsönök állo
mánya a mull évi 18.1 millió pengővel szemben 
23.9 millió pengős összegben szerepel a mérleg
ben. Ez az emelkedés az év első felében folytatott 
levékenység eredménye: az cv második felében a 
viszonyok útját álllák annak, hogy a takarék
pénztár czirányu hitelezési tevékenységé, .tovább 
is folytassa. Ugyancsak az év első felében uj ,.C“ 
sorozatú, 35 éves, 7%%-os svájci frank névértékű 
zálogleveleket bocsátott ki a takarékpénztár, me
lyek "ek nagyobb részét a svájci pénzpiacon sike- 
rn ’t elhe’yezni.

A takarékpénztár igazgatóságát a válságos vi
szonyokra való tekintettel a mérleg megállapítá
sánál főképpen az az elv vezette, hogy a  jövőben

sok és tartalékolások után 1,750.117.16 P, mely
nek leiosztása tekintetében az igazgatóság azt a 
javaslatot fogja a március 14-ére egybe hivandó 
■ii-ik évi rendes közgyűlés elé terjeszteni, hogy 
osztalékra 5%, vagyis részvényenként 2.50 P, 
összesen tehát 1,150.000 P fizettessék ki, a tarta
lékalap gyarapítására 150.000 P és a nyug- és 
kcgydij-alapok növelésére 250 000 P forditlássék, 
mig a fennmaradó 200.117.16 P az 1932. üzlelév 
számlájára vitessék át.

A betétállomány az év végével G5.5 millió pen
gőt tett ki. Felemlitést érdemel, hogy a betétet 
elhelyező közönség bizalma az intézet iránt a le
folyt esztendőben változatlanul megnyilvánult, 
amit legjobban az a tény bizonyít, hogy az inté
zet 1931. évben majdnem ugyanannyi uj betét
könyvet állított ki, mint a korábbi években. A 
bizalom fenntartásához kétségkívül hozzájárult 
az is, bogy a bank a betétek kifizetésé, korlá
tozó intézkedések tartama alatt ügyfeleinek igé
nyei, a megengedet, kereteken belül legmesszebb
menő mértékben elégítette ki.

A váltótárca -10 4 millió P-ve.I szerepel a mér
legben. A bank vidéki pénzintézeti és egyéb ügy
feleinek váltóleszámitolási kereté, a legnagyobb 
méltányossággal tartotta fenn és ennek tulajdo
nítható, hogy a váltőleszámitolási forgalom az 
1931. évben 331 millió P-t tett ki; e tekintélyes 
forgalom ellenére fizetésképtelenségekből eredő 
nagyobb veszteség nem volt.

Az adósok tétele visszafizetések folytán 60.6 
millió P-röl 60.9 millió P re csökken,. Az érték- 
papirokra nyújtót, előlegek tételének újabb csök
kenése a tőzsde üzlelszünelelésénck és annak a 
körülménynek tulajdoniiható, hogy a felek érték
papírjaik egy részének eladásával apasztották 
tartozásukat.

A jelzálogkölcsönök állománya soronkiviili visz- 
szafizelések folytán 1.2 millió P-vel apadt.

Az összforgalom 7.3 milliárd P volt a főkönyv 
egyik oldalán, a pénztárforgalom pedig 2.1 mil
liárd P.

nelán még bekövetkezhető nehéz gazdasági vi
szonyokra felkészülve megfelelő belső tartaléko
lásokat eszközöljön. Az inlézet igazgatósága ez 
okból az idén még a fzokottnál is óvatosabb ér
tékeléssel állította fel mérlegét s ennek megfele
lően ugv határozóit, hogy a kimulatott 350,536.50 
pengős tiszta nyereségből az alapszabályszcrii 
levonások után a múlt évi 4.— pengős osztalék 
helyeft az idén 2.5 pengős osztalék kifizetését 
fogja javasolni.

---------------------------------------------------

A Belvárosi Takarék mérlege
.4 Belvárosi Takarékpénztár Részvénytársaság 

igazgatósága megállapította a takarékpénztárnak 
1931. évi mérlegét, amely 201.223.70 pengő ösz- 
szegü leírások után 650,782.23 pengő tiszta nye
reséggel zárult, aminek alapján az igazgatóság a 
folyó évi március 5-rc egybehívott közgyűlésnek 
részvényenként 2 pengő ( i  százalék) osztalék ki
fizetését fogja javasolni. Az 1931. év végén a ta
karék- és folyószámla betétek összege 19.370,766 
pengő 54 fillért, a hitelezők összege 8.362,403.72 
pengőt, a váltótárca 13,009.123.50 pengőt, a pénz- 
tárkészlel és a pénzintézeteknél fe.nnálló követe
lések összege 2,496.332.84 pengőt, az egyéb kinn
levőségek összege pedig 14.899.551.14 pengőt tett 
ki A törlesztéses kölcsönök állományában, vala
min! a cimletforgalomban a múlt év folyamán 
nem történt lényeges változás; a jelzálog- és köz
ségi kölcsönök összege 29,935.283.75 pengőre, a 
forgalomban levő záloglevelek és községi kötvé
nyek összege pedig 29.932.390.65 pengőre rúgott 
az elmúlt év végén. A takarékpénztár forgalmi 
adatai évtizedek óta most mutatnak első Ízben 
csökkenést az előző évivel szemben, ami termé
szetes következménve annak a példátlan gazda
sági válságnak, amelv az elmúlt évben — miként 
az egész világot — hazánkat is sújtotta és mely
nek hatása alól ez az intézet sem vonhatta ki 
magát.

MÁRCIUS 3-ÁN LESZ SZÉKESFEHÉRVÁROTT 
a nagy bankfúzió. A Székesfehérvári Takarék- 
pénztár és Kereskedelmi Bank meg a Fejér- 
megyei Takarékpénztár március 3-án rendkívüli 
közgyűlést tartanak, amelynek keretében a Fejér- 
megyei Takarékpénztár beolvad a fenti bankba a 
ezzel cégét Székesfehérvári és Fejérmegyei Ta
karékpénztárra változtatja meg. A részvényössze
vonás 5:2 arányban történik. A vidéki pénzintéze
tek között harmadik helvre kerül nagyság tekin
tetében a bank. Vezérigazgatója továbbra is a 
nagy pénzügyi szaktudású Csikós Antal lesz.

N a p o k  a l a t t  á r c s ö k k e n té s t  
k ö v e te l  M a rs c h a ll  F e re n c , 
a z  á re le m z ő  b iz o t ts á g  raj t a g ja
A sz é n , a  v a s , a  bőr, a  te x t ilá r u k  é s  a z  á s v á n y 
o la jte r m é k e k  á r á t a k a r já k  s ü r g ő s e n  le s z á ll íta n i

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Kenéz Béla kereskedelmi miniszter egyenes fel 

szólilására — mint ismeretes — Marschall Ferenc 
és Farkas Géza, bár húzódozva, vállalkoztak 
arra, hogy resztvegyenek az árelemző bizottság 
munkájában.

Munkatársunk beszélt Marschall Ferenccel er
ről a kérdésről, aki a következőket mondta:

— A mezőgazdasági termelést, de az ipari 
termelést is kétségtelenül az elsőrangú fontos 
ságu ipari cikkek drágasága teszi lehetetlenné 
Mi

az árelemző bizottság munkáját túl lassúnak 
találjuk.

Ma már nem érünk rá, gyors intézkedésekre van 
szükség. Elsősorban

öl Ipari cikk az, amely megdrágítja a terme
lési. Ez az öt cikk a következő: a szén, az 
ásványolajtermékek, a vas, a bőr és a textíl- 

nemilek.
Ezek árában kell mérséklést elérni, mégpedig úgy
szólván napok alatt. Ha pedig

előterjesztéseink eredménytelenek maradnak, 
nem maradunk bent a bizottságban.

Ez a gyorsaság azonban nem jeleni észnélküli- 
séget és nem akarunk a kalkulációk figyelembe, 
vétele nélkül dönteni. Ilyen nemzetgazdasági ab
szurdumra senki sem gondol. Nem mondhatom 
például, hogy a szénnek holnaptól kezdve 80 fil
lér legyen az ára. Figyelembe kell venni a nor
mális előállítási költséget, a polgári hasznot, de 
ami azon felül van, azt ki kell küszöbölni. Ezt az 
ipar sem tar’hatju magára nézve sértőnek n  
ezeknek a problémáknak a gyors elintézése ipari 
érdek is, mert

nem lehet az Ipart sem hónapokig a vádlot
tak padjára ültetni,

mert ez a termelés folytonosságát és nyugalmát 
veszélyezleli. Ezt én mint agrárius mondom. 
Azonban itt az utolsó óru a cselekvésre, az agrár
olló már nem gazdasági kérdés, hanem szociális 
problémává vált, amely a vidéken temérdek iz
gatásnak ad tápot, úgyhogy ezt a kérdést ma ou'r 
csak a legradikálisabb eszközökkel lehet el
intézni

- ------------------------------ 3 > e -----------------------------

Százötvenezer pengő költséggel
ki akarják bővíteni a főváros 
fölösleges lignit-üzem ét
Miért járt a 12-es bizottság Gyöngyösön ?

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A főváros is és a kormány is felállította az

üzemeket ellenőrző bizottságokat, hogy rövid 
utón leépítsék mindazokat az üzemeket, amelyek 
hasznot nem hoznak, viszont a magángazdaság
nak oktalan konkurrenoiát jelenlenek.

Éppen ezért általános feltűnést kelt, bogy a 
főváros egyik üzeme, amelyről jóformán csak 
a szakkörök tudnak, a Budapest-Gyöngyös 
Városi Szénbánya rL éppen most készül to
vábbi terjeszkedésre és üzemének a kibőví

tésére.
.4 részvénytársaság 50%-ban Budapest székes
fővárosé és 50%-ban Gyöngyös városáé, tehát ki
mondottan közpénzekből fenntartott vállalkozás 
A 6-os bizottság annakidején már javaslatot tolt. 
hogy

az. üzemet szüntessék meg, amit a belügy
miniszter el Is rendelt. Ennek a rendelkezés

nek azonban nem tettek eleget.
Az üzem ebben az évben is folytatja működéséi 
és naponként 13—16 vágón lignitet termel. /Íz 
üzem működését különböző szerződésekkel ala
posan körülbástyázták cs a csekély fülöértékü 
lignitet a főváros iskolái, kórházai, laktanyái és 
egyetemei egyaránt használják, sőt a szegedi Fe
renc József tudományegyetem helyiségeit is ezzel 
a lignittel fűlik.

Szakértők megállapilása szerint
azért az árért, amelyért ezek a közintézmé
nyek kapják a lignitet, a legjobb liazal kő

szenet is beszerezhették volna
Ez a magyarázata, hogy a Budapest-Gyöngyös 

Vfc ‘ősi Szénbánya r.-t. kedvező üzleleredményt 
tud produkálni és az elmúlt esztendőre, is 5% 
osztalékot fizethetett. Ugyanekkor több, a lignit 
bányászásával foglalkozó magánvállalat már 
tönkrement cs megérzik a fentebb felsorolt nagy 
fogyasztók hiányát az ország legnagyobb bánya 
vállalatai is, amelyek a termelést már heti 2—.1 
munkanapra redukálták és a bányászok elbocsá
tásának gondolatával foglalkoznak.

A lignit termelése a háborús időkben kezdő 
dőlt. Ez azonban

ma már teljesen felesleges, mert éppen ele-
Íendő, sőt fölös hazai szén áll rendelkezésre, 
íppen ezért meglepő, hogy amikor a felesle

ges és káros közüzemeket leépítik, ennek 
a részvénytársaságnak vezetősége ngy hatá
rozott, hogy üzemét kiterjeszti, brikett-gyárat 
épít és «Iignltnemesitö» készülékeket szerez 
be és erre a célra 150 ezer pengős befekte

tési tőkét Igényel a fővárostól.
A főváros, ugylátszik, komolyan kivan foglal
kozni a tervvel, mert az elmúlt héten 12 taqu 
fővárosi bizottság szállt ki a helyszínre, hogy ja
vaslatot tegyen az uj befektetés célszerűsége 
ügyében. A jövő héten már a fővárosi számvizs
gálók is kimennek Gyöngyösre, hogy az üzem ra- 
cionálilását megállapítsák. Minthogy a vizs- 
gálalnak csak a számszerű eredmények megálla
pítása a feladata és nem foglalkoznak a főváros 
lignittcrmelö üzemének körülbástyázott szerző
déseivel, valószínű, hogy a jelentés kedvező lesz 
s a főváros

ugyanakkor, amikor sziikségmunkára és In-
siguhetóra r.tnrs p « í n t ő k é t  bocsát egy 
olyan vállalkozás rend: lkczé»ére. amelynek 
a működése felesleges, a fenntartása a ma

gán váll a I kozáso kra k á ro.
és amelynek a megszüntetését a belügyminiszter 
is helyesnek látta elrendelni. Ha a főváros intéz
ményei nem a lignitet használnak fűtési célokra, 
hanem a hazai szenet vásárolnák, a jelenlegi fo
gyasztás mellett mintegy

169 ezer pengőt tudnának megtakarítani — 
ehelyett 150.000 pengő újabb kiadására ké

szülnek,
hacsak ezt az üzempártoló manővert meg nem 
akadályozza az az interpelláció, amelyet a fővá
ros törvényhatósági ülésén készülnek ebben' a 
kérdésben elmondani.

-x-
JÜN A VÁMTARIFAREVIZIÓ! .4 gazdák már 

türelmetlenkednek a: ipari cikkek drágasága, 
miatt és nem nyugtatja a.eg őket az Areie..,zö bi
zottság munkája. Azt követelik, hogy tegyék ol
csóbbá a mezőgazdaság által fogyasztott ipari 
cikkeket és a tc.rtiliákat, építési anyagokat, szer
számokat stb. Vámtarifareviziót sürgetnek, nem 
árelemzést. A kormány pedig már nem idegen
kedik az öt esztendő óta Ígért vámtarifa revízió- 
jótól, csak éppen azokra a cikkekre akarja szó- 
ritani, amelyeknek árát leghangosabban dragálják 
a gazdák. Am a városi polgárság sem bírja köny- 
nyebben a drágaságot a falusinál és aligha fog 
megnyugvást hozni, ha a ködmön olcsóbb leiz, 
de — a kabát tovább trónolhat a: árszínvonal 
magaslatain!

MÁR A ROMÁN TÜZIFABEHOZATAL MO
NOPÓLIUMÁT IS MEGSZEREZTE AZ EGYE
SÜLT FABEHOZATAL. Amikor a mull esztendő 
novemberében Magyarország és Csehszlovákia 
ideiglenes egyezményt kötött, amellyel 20.000 
vagon cseh tűzifa behozatala vált lehetővé, a ke
reskedők nagy felzúdulása ellenére a kormány 
az Egyesült Fabehozatali Rt.-ra bízta a behoza
tal lebonyolítását. A cseh tüzitabehozatnl mono
póliuma után — értesülésünk szerint — az Egye
sült Fabehozatali most a maga számára szerezte 
meg a romániai tűzi fabehozatal privilégiumát is. 
Senki sem érti, miért biztosítottak ilyen kiváH- 
ságos előnyöket az Egyesült Tüzifabehozatalinak 
és miért kellett megfosztani a behozatali lehe
tőségtől az egész magyar fakereskcdelmet. . .

A HUNGÁRIA EGYESÜLT GŐZMALMOK 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG közgyűlése elhatároz!.:, 
hogy az 1931-i üzletévre részvényenként 1.50 pen
gőt fog osztalékként (tavalyi 2 pengővel szem
ben) a Magyar Általános Hitelbank utján már
cius 1-étől kezdő'dőleg kifizetni. Az. igazgató
ságba dr. Bernát István és Sándor Pál választat
tak be.

ESKÜ-TÉR ES MOLNÁR
UTCA SARKÁN, A BEL
VA OS LEGUJ-'ZERÜBB 
SZÓRAKOZÓHELYE A

ODERH SÜLÖN
SZÍNHÁZI VACSORÁK 5 Z U N Y O G K  
B A N D I KONYHÁJÁRÓL ♦ SZOL!!) 
ÁK?K ♦  J A Z Z  T R IÓ :
MILK >  rAKACS-HAB£R

HösznúLűon
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M ND cN A S P O R T O T  ER IN TÓ  
közlemény es kép. a . reggeli
Ú JS Á G  S P O R T S Z E R K E S Z -  
T Ő S É G É H E Z *  C I M Z E N O Ó  

BUDAPEST. LIPÓT-KÖRUT 5 
T E L E F O N :  2 3 6 - 9 9

A „ R E G G E L I  Ú J S Á G "  Á L L A N D Ó  S P O R T M E L L É K L E T E

IV . é v i  o l y a  ni, 9. s z á m
H é t f ő ,  1 9 3 2  f e b r u á r  2 9

f r á z is t

V A S Á R N A P  D É L E L Ő T T  
10 Ó R Á T Ó L  A S P O R T S Z E R -  
K E S Z T Ó S É G  C Í M E  

V.. VILMOS CSÁSZÁR-ÚT 34 
T E L E F O N ;  2 2 9 -3 I  E S  2 5 3 - 0  9

£ e £ c p í e ú j p e s t i  g á c d a

a z  ö s s z e c a p p a n t  V a s a s o k a t

J ó l sikeiüÜ J.afcuk?, temutatk&zása a üajiícfii fcwdídá&att 
ffiásainzzsc aéz& a Siadiwi&aft

'Újpest—Vasas 4:1  (0 .- /)
Mint a moh.nnmcdánok Mekkában, Ugy 

zarándokoltak vasárnap Újpestre nagy csa
tákat látni az örök drukkerek. Hó és hideg 
dehogy tartotta volna vissza az ezernyi töme
get cs amikor a Soinogyból szerződtetett Jn- 
kvbc. az uj sztár már az első percben Sí) mé
teres bombalövést küldőit a Vasasok kapu
iára, kellmnes bizsergés feledtet le a fogva.- 
coglató hideget.

— Ez ifién, ez már valami. Itt van végre a 
hiányzó reménybeli gólrekorder —  hangzott 
a tribünről és állóhelyről egyaránt.

De a Vasas nem hagyja magát. A fürge Posták 
mint a szélvész száguld le. átjátssza a lilák vé
delmét és kapuba lö — de pec.hére, mert gólja 
közben ofszájdot fuj o birév .Jaksi' felvilla
nyozza csapaint, ötletes mozgékonyságával és 
sokszor derül kellő furfnngjával egyszerre ked
vence. lesz a közönségnek, de „hiába van benne 
mindenben ', erős lövését Bereczkyn kivid még a 
kapufa is védi. A Vasas-kapus sok lövést tesz 
ártalmatlanná, P. Szabó még többel tesz háló 
mellé.

Hiába no.
Lityiknek sikerül, a másiknak nem. P. Szabó 

nem tudja, Jnkubc mit akar.
Ezért Jaksi veszi át a teljes kommandót. Lab

dájának nem enged ulat Bereczky. ha máskép 
nem lehet, kornerre tolja ki. Po&sák és Egry 
Inni rá: ni kezd, de előbbi kapu fölé lő. utóbbi 
mellé gurit. Sas 11-esc sem sikerül, mert Be- 
leczky brillíroz. Juhász biró az újpestiek mér
gére ofszájd-hélyzctcket halmoz. Hangzik is fe
léje kórusban az újpesti ,.B. Közép" zászlója 
alól:

Ofszájd-btró! Ofsrájd-blró!
Az óra mindezt nem veszi tudomásul. Olyan 

lassan sétál a pályáján, mint Szalag a fedezetsor 
közepén. De egyszerre nagy csend támad. Koszta 
megszökik, leszalad. Postákhoz cselez és beteszi 
f.: első gólt. mire góllövőt sárosán üdvözli!;.

Csattanős eviki puszit 
is adnak neki érte. Az 
öltözőben persze nagy 
mosdatás és még na
gyobb fogadkozás tör
ténik. Meg is van a 
látszatja. Jakabé és 
Spitz úgy törnek előre, 
mint a japánok Sang
hajban. Somló bácsi int 
a B. Középnek, a zász
lótartó felemeli a lobo
gót és megkezdődik a 
hajrá. A tribün tüzel,

u n lila-fehérek még job
ban. .So.s hibáz. Nem baj.

Újra lerohan, pompásan Avarhoz tálalja a 
labdát, aki villámgyorsan és élesen befejeli.

UH).
Kezd a hideg alábbhagyni, vagy tán a lelkese

dés melegíti a publikumot? Lehet, hogy mind a 
ketlő. P. Szabó rákapcsol — de biztosan mellélő. 
Knnyi baj legyen. Uj támadás és ropog a Vasas

kor nem lö góll, ha véletlenül hibáz, mert tud ö, 
ha belefckszik.

A 34-tk percben magához kaparintja a lab
dát, lerohan, kicselezi a Vasasok védelmét és 

máris a háló halsarkábau ficknudoz a
labda (2:1)

Kél perc sem lelik el, még mindig ámuldozik 
Bereczky, Jáknbc—Avar szinte besétálnak a 
harmadik labdával. Egyszerűen billentitek egy 
gólt. (3:1).

Felállnak, llorsányi bead, Szalag továbbit, la
kúba éles lövésével pontot fesz a metes végére.

Közvetlen közelről teli éles lövésével beál
lítja a végeredményt (b t), 

mert ami ezután következik, az csak talán ij« sz- 
tése a Vasasnak, több gól a Stadionban vasárnap
nem esik.

Kezdés után a Bocskai pompásan mutatkozik' 
be és perceken át úgyszólván szóhoz sem engedi 
jutni a Hungáriát. .4 7. percben Teleki szökteti. 
Hevesit, akinek beadását Vincze hálóba fejcii. 
(0:1.) A Bocskai sokkal egységesebb benyomást 
kelt. mint a Hungária, amelynek szórványos tá
madásait biztosan parírozza a masszív Bocskai 
védelem. Veszélyes szélsői. révén a Bocskai min
dig támadásban tud maradni és nem kis meg
lepetést kell. amikor a 20. percben Vincze ke
resztlabdája Koinpóti lábai között Mátéffy ele 
perdül, aki a kifutó Szabó mellett menthetetlen 
góll mg (0:2).

A Bocskai továbbra is támad és a 23. percben 
csaknem újabb góll ér el, de Mátéfly lövése a 
kapuját elhagyó Szabóról kornerre pattan. Skva- 
rck most megsérül, mire a Hungária balszárnyát 
átcsoportosítja: Skvarck, Titkos, Híres. A csere 
nem segít a Hungárián, mire megpróbál koz.ik 
Skvarck, Hires, Titkos balszárnnyal is, de csali 
egy támadás sikerül Hanr révén, akinek beadásá
ból Titkos lövését Budai védi. Az utolsó percek
ben a Hungária felnyomni, eredményt uzouban 
nem tud elérni, bár meg kell hagyni, bogy a csa 
tárok gólratörési kísérleteit erősen üldözte a bal 
szerencse. A második félidőben Skvarck ismét 
elfoglalja a helyét és már az első percben Nagy 
hatalmas lyukat rug a levegőbe és Mátéffy lövé
sét Szabó csak szerencsével védi. Erre ltungáría-

Dc az újpestieknek ez éppen elég volt. Hogy támadás a válasz: a: 5. percben Cseh II. hídra-
cl ne feledjük, jók voltak: Jakabé és Borsányi, 
gyengék Szalag és a Víwas eenterhalf. Az első 
félidő! cn Bereczky remekelt. Még válogatott is 
lehel belőle. Juhász (Ír. bírónak a tribün és az 
állóhely közönsége számos jő kívánságot küldött

Más baj nem történt.

> > « -

Kalmár végre beérkezett kőzép- 
fedezetnek és a második, félidőben 

Hungária javára fordította 
a mérkőzés eredményét

Hungária—Bocskay 5:3 (0:2)
Hungária-ut — 5Q00 néző — Biró: Biró Sándor

a

Un a vége jó. minden jó — sóhajtották vasár
nap délután a Hungária hívei, .amint a mérkő
zés vegén hallatlanul vercjlékes 90 pere után a 
csapat győztesen hagyta el a pályát. Amit egy 
hamisítatlan bajnoki mérkőzés túlfűtött izgalom
mal nyújtani tud, az. mind benne volt ebben a 
mérkőzésben, amely a Bocskai, fölényével, jó já
tékával, két gólos vezetésével indult és a máso
dik félidőben a Hungária feltörésével, a Bocskai 
összeroppanásával és végeredményben a Hungá
ria biztos győzelmével végződött- A játék a Hun
gáriára nézve nagyon rosszul kezdődött. A Bocs
kai percek alatt kitapogatta a Hungária gyen
géjét, majd óvatos kezdés után maga vette át a 
játék irányítását és olyan gyilkos iramot diktált.

amely becsületére váll 
a vadonatúj és festői 
dresszben felvonult 
debrecenieknek. így a 
játék első negyed
órájától kezdve Da 
mokles kardként le
begett állandóan n 
Bocskai csapata te
lelt, hogy képes lesz-e 
a csapat az. önmaga 
diktált iramot a já
ték utolsó percéig 
megtartani. Az első 
félidőben ez sikerült 

is. .4 gyors akciók 
meglepték a Hungá

ria védőit, a fedezefsorban Kalmár még lábában 
érezte az ulazásokozta merevséget és alig telt el 
egy negyedóra és már két góllal vezetett a Bocs
kai. A Hungária góljára a Bocskai újabb góllal 
felelt, úgyhogy a csapat már nyeregbe is érezte 
magát, miután alig volt hihető, hogy a mérkőzés 
hátralevő részében a Hungária behozza a Bocs
kai előnyét. A Bocskai alábbhagyott az irammal 
amit ügyesen kihasznált a Hungária és ahogyan 
a esaoat visszaesett, úgy nőtt a Hungária ön
bizalma és a játéknak erre a periódusára esik 
Kalmárnak az élőn törése is. .1 kitin!) center

vág fa a iabdál, Hires befelé kanyarodik és hatal
mas lövéssel szépít n: eredményen (1:2)- A Hun
gária most liz percen kereszti:! rlkeren netten 
rohamozza a Bocskai kapuját és csak a szerencse 
menti meg a Bocskait a kiegyenlítéstől, mégis a 
Bocskai jut újabb gólhoz. .4 lő. percben Markos 
lefut, beadása, Teleki leállítja és a vetődő Szabó 
meiletl azt a hálóba rúgja (1:3). A Hungáriát vá
ratlanul éri az újabb gól, a fedezel sora akcióba 
lép. Sebes, de különösen Kalmár hatalmas igye
kezettel dobják magukat a küzdelembe, amely
nek az. eredménye nem is marad el. .4 2«5. perc
ben máris Titkos eredményes (2:3) és sorozatos 
támadások után a S3, percben Hires lefut és be
adását Cseh II. a kornervonalról a: ellenkező 
sarokba fejeli (3:3). A Bocskai csak Markos le
futása révén ad magáról életjelt, de ezzel el is 
lőtte a puskaporát. .4 40. percben Haar lefutásá
ból Skvarck. majd a 44. percben Titkos lövése ti 
védőkről Hires elé pattant, aki azt menthetetlenül 
a kapuba lövi (ő:3).

A Hungáriából két embert kell különösen ki
emelni, Kalmárt, aki ezzel a játékával is végleg 
beigazolta, hogy a eenterhalf az ő igazi posztja 
és Hírest, akinél mindenki megcsodálta a hosszú 
utazás után is bámulnlraméltó frisseségét és küz- 
dejiitudását. A második félidőben kitűnt még 
Sebes és Cseh II., valamint Mándi, inig a kapuban 
Szabó sok értékes tulajdonságát csillogtatta. A 

‘ Bocskaiban a két hátvéd játékát kell elsősorban 
megdicsérni, az első félidőben a fedezetsor, 
amelyben azonban a második félidőben Moáré 
annyira visszaesett, hogy nagyrészt okozója volt

nak és kiegészülve Hires brilliáns támadó kész 
ségével, szinte percek alatt meglörditották nem- 
csa ka mérkőzés képét, hanem annak eredmé
nyét is. Amikor a Hungáriának sikerüli kiegyen
líteni, már szinte bizonyosra volt vehető, bogy a 
Hungária legyőzi az osszeroppnnt Bocskait, nini : n esnpaf vereségének, ez azonban a játék elején 
rövid időn beiül be is kői étkezett és I diktált óriási irammal menthető volt. A csatár

ba Hungária közönsége lelkesen ünnepelte j sor gyors és ötletes játéka sok kellemetlen jrercel
............. „ . . . .  szerzett a Hungáriának és bizonyos, hogy ebben

esnpntát, különösen Kalmárt es Hírest, akit ;1 forfnációjában ez a sor igen előkelő szerepre 
n közönség vállán vitt az. öltözőbe. hivatott a tavaszi bajnoki küzdelmekben.

half a második félidő ntid'á " ri 'd trában ma- 
védelem. P. Szabó igazolni akarja, hogy csak Ak.-'gárít találva, lelke, mt zgáiá z.-t jv roll a csapat-
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Megindult a bajnoki szezon
A különböző válogatott és nemzetközi mérkő

zések után vasárnap végre sor került az első baj
noki fordulóra. A szombatról virradóra, illetve va
sárnap délelőtt beállt havazás alaposan megtréfálla 
a futballsport híveit, de szerencsére a mérkőzés 
kezdetére elállt a havazás és igy mindenütt aka
dálytalanul megtarthatták a mérkőzéseket. A mér
kőzések nagyobb meglepetést nem hozlak, a favo
ritok győztek, de az eredmények közük messze ki
magaslik a Hungária—Bocskai-mérkőzés, nem 
annak számszerű aránya, mint inkább annak ki
alakulása folytán, amennyiben a Hungária utolsó 
percekben csak a legkétscgbecseltcbb finis után 
tudta a debrecenieket legyőzni. A Vasas csak egy 
félidőig tudta megtréfálni az Újpestet, amely vég
eredményben biztosan győzött, éppon úgy, mint a 
Ferencváros, amely simán intézte cl a Nemzetie
ket. Kaposvárott a W  kér. szerencsés győzelmet 
aratott a Somogy felelt, annál nagyobb siker kí
sérte egy másik vidéki csapatnak, az Attí/nnaA* a 
szereplését, amely Kispest otthonában tudott döa- 
fet'.en eredményt kicsikarni.

.4 vasárnapi eredmények után u bajnokság ál
lása a következő:
1. Ferencváros 13 12 00:12 24
•» Újpest 12 10 1 1 40:14 21
3. Hungária 12 9 1 2 34:10 19
4. IIL kér. FC 12 6 1 5 23:24 13
5. Bocskai 13 5 •> 4 24:25 13
6, Somogy 12 5 — 7 16:24 10
7. Attila 12 3 3 6 11:23 9
8. Sabaria 11 3 1 7 15:20 7
9. Budai „11“ 11 8 1 7 19:28 7

10. Kispest 12 2 3 7 16:34 7
11. Nemzeti 12 3 1 8 17:35 7
12. Vasas 12 •» 1 9 21:39 3

A II. ligában csak két mérkőzés került le-

Pé-cs-Bnranyával vívott döntetlen eredményt és 
igy az első hat helyezett helyzete csak annyiban 
változott, hogy a Pécs-Baranya megelőzte a Bak 
TK-t.

.4 bajnokság első bal helyezettjének állása a 
következő:
1. Soroksár 
?. Turul
3. Szeged FC
4. Etc FC
3, Pécs-Baranya 
6. Bak TK

11 8 3 — 34»12 19
11 7 3 1 38:15 17
10 7 3 —- 27:10 17
11 6 t  4 35:21 13
10 3 3 8 34:25 12
9 6 — 3 15:17 12

Faíballeredmények
berlini Tcnis Borussia—Vfli Pankov? 2:1.
FV Snarbrücken— Wormatia Worms 1:1, 

Karlsruher FV—I. FC Pforzheim 3:0, VfB Stutt
gart—Spvg, Fiirlh 1:0, I. FC Nürnberg—FV Ra- 
slatt 12:1, Baycrn München—1860 München 33), 
VfR Fiirlh—Wackcr München 3:3.

C cíí labdarugó-eredmények: Az egyetlen I. 
osztályú ligabajuoki mérkőzésen Nachodban a 
Sparta 5:1 arányban verte az SK Nachod csapa
tát.

Olasz Jabdnrugóeredmények. Napoli—Ambro- 
siana Milano 1:0, FC Milano—Juventus Turin 0:0, 
Pro Patria—Lazio Roma 1:1, AS Roma—Ales
sandria 1:2, Casale—Baii ft:2, Brescia—Modena 
2:1. Bologna—Firenze 2:1, FC Turin—Pro Ver- 
celli 4:0, Genova 03—Trieste 2:0.

Francia labdarugó-eredmények: Párizsi bajnak 
súg: CA XIV.—Club Francain 5:6, CA Paris— 
Boeing Club de France 6:4, CASG —US Suisse 1.6.

Egyéb eredmények: Slovia—Bohemians 4:3 
(2:2), Viktória Ziskoiv—DEC Pray 7:1 (4:0).

Érdekes volt a FIFA ülése.
San Remo, február 28.

— .4 Reggeli Újság tudósitájától. ■—
A nemzetközi Labdarugó Szövetség (FIFA) 

végrehajtó bizottsága vasárnap ülést tartott, amc- 
lytn bejelentették, hogy Hir.-chmann volt vezér- 
titkár által ^spekulált összeg teljesen megtérül. 
Az ülés foglalkozott a május 15-ikl stockholmi 
kongresszus előkészítő munkálataival, továbbá az 
1934. évi második futball világbajnokság megren
dezésével. A kongresszus figyelmezteti a tagszö
vetségeket, hogy az álnmok nemzetközi váloga
tóit mérkőzéseiken csak saját állampolgáraikat 
szerepeltessék-

A B. K. E. háziversenye
560 ni. gyors hendikep (14 induló): 1. Erdélyi 

dr. 49.1 rnp- (0.5 mp. előny). 2. Mérő dr. 
3. Bogsehiilz.

J.'t kört \czehlt .Bihari négy kört vezetve, az 
általa diktált tempó áldoznia lett: hclyezctlcnül 
végzett.

7.?'i m. nőj r»yors: 1. Hlat.-ay Erzsi 1 p. 04 mp. 
9. Elza. 3. Fekete Magda. 4. Wilimnnn
rl>rr;. 5. Rudas Vera.

i:;eny: 1. Grosz- Kováts. 2. Grecska-— 
3. Jakálióvils- Ötvös.

A F erencváros az „egyiptom iakat" 
nem  áilito tta  fontos posztra  — 

m égis b iztosan  győzött
Ferencváros—N em zeti 5:1 (3:0)

Hungárla-ul. 3060 néző. Biró: Csárdás. Ferenc
város: Angyal — Takács I., Korányi — Túrái, 
Lyka, Lázár — Tánczos, Takács II., Szedlacsek, 
Toldi, Kohut. — Nemzeti: Gallina — Flóra, 
Szcndrő — Hossó, Búza, Belesik — Kovács, Sze
nes, Gergely, Bihámi, Horváth II. — Góllövők: 
Toldi (3. p.), Tural (20. p.), Szedlacsek (44. p.), 
Szedlacsek (78. fe), Toldi (88. p.), Flóra (89. p.).

A Nemzeti már gyakran volt 
kellemetlen ellenfele a Ferenc
városnak, de valahogyan most 
mégis az volt az általános érzés, 
hogy a zöld-fehérek simán el 
fogják intézni a fekete-fehére
ket. Az optimistáik szájáról gyor
san kiszaladt az „ugye, hogy 
megmondtam?*', amikor kezdés

<. után o Nemzeti hálójában tán-
colt a labda. De Lilán ez a gyors 
eredményesség volt az oka an-£ a ’Xa‘r nak, hogy a játék folyamán csak 
lassan alakult ki a Ferencváros

nak meggyőző fölénye, anélkül, hogy n végered
ményt illetően túlzott optimizmust keltett volna. 
A Nemzeti fürge fedezet- és csatársora bizony 
néha alaposan megforgatta a Ferencváros védel
mét. Ha ilyenkor a Nemzetinek lett volna csak 
egy eredményes csatára, az. általa elért eredményt 
könnyen megváltoztathatta volna a játék révén, 
annál is inkább, mert a Ferencváros, bár a játéka 
bármilyen könnyednek és elegánsnak tűnt is fel, 
okvetlenül keményebb küzdelemre kényszerült 
volna.

így a látszat az volt, hogy
a Ferencváros fe’Ieltcbb jálékkullurúja ré
vén minden megerőltetés nélkül vívta ki

imponáló győzelmét
és bár Sárosi hiánya a fedezetsor egységét ille
tően erősen meglátszott, ez a fedezetsor mindig 
tudott gondoskodni arról, hogy megtalálja az 
érintkezést csatársorával, amely pontos idő
közökben megrugta a maga góljait A Nemzetiek 
dicséretes lelkesedéssel játszották végig a mér
kőzést, ügyes és gyors csatárai sok tetszetős 
akciót vezettek, azonban a kapu előtt az akciók
nak a befejezésé vet olyan kezdetlegeseknek, 
mordhatnánk ártatlanoknak tűritek fel. hogy 
akcióik nyomán siker nem fakadhatott.

A ferencvárosi hívek nagy üdvrivalgással fo
gadják a pályára lépő zöld-fehéreket, akik az 
ováció hatása alatt azonnal támadásba lendül
nek cs a 3. percben pompás Takács—Toldi-ukció 
revén már megszerzik a vezetést. A Nemzeti 
azonnal támadással válaszol, de a ferencvárosi 1

■----------------------------------------- ---------------------------------------------------

Jak u b e  nélkü l szerencsétlen  
csa tá t vívott a Somogy

III- kér- F C — Som ogy 2 : 0  (1 :0 )

Kaposvári. —  700 néző. Bíró: Anlaiics. —
III. kér.: Diri — W erner, Biró. — Berctvás, 
Lutz, Magyar — Fenyvesi, Győri, Zilahi, Len
gyel, Drösszler. — Somogy: Erdős — Miklósi, 
.loós, —Egri, Péter, Györíi — Mészáros, Ga
lambos, Kármán, Gsizi, Tunnyogh. — Góllö
vök: Zilahy (19. p.), Drösszler (79. p.)

Megérdemelt győzelmet aratott a III. kerületiek 
csapata a Somogy fölött, bár a Somogy szeren 
cscscbb és erélyesebb csatár játékkal könnyen 
megfordíthatta volna a mérkőzés sorsát. A sze
zon eleejét tekintve, mindkét csapat meglepő jó 
játékot nyújtott, sőt a kaposvári csapat meglepő 
kondícióról telt bizonyságot.

A Somogy nagy lendülettel kezdi a játékot ■ 
már az első percekben kél nagy helyzete marad 
kihasználatlanul, majd Kármán lövése kerüli el 
hajszálra a kaput. Kél eredménytelen korner 
után a 10. percben Fenyvesi Joós melleit elfut, 
beadását Zilahy jobb oldalról lövi kapura és Er
dős rosszul zárja a kapu nyílását és abban a 
hitben, hogy a labda kapu mellé megy, mozdu
latlanul szemléli, amint az az ellenkező sarokba 
gurul (1:0). A Somogyot deprimálja a «potyagól», 
visszaesik, amennyi ereje pedig támadásra ma
rad, az az önfeláldozó III. kér. védelmen szenved 
hajótörést. Fenyvesi, majd Lengyel lövései után 
Drösszler labdája a kapufáról pattan vissza. A 
második félidőben a Somogy fedezetsora nagy
szerű formára fut fel. Szinte szóhoz sem engedi 
jutni a III. kér. csatársorát, ezzel szemben tömi 
labdával saját csatársorát, do a somogyi csatár
sor. amíg egyfelől nem tud boldogulni a Wer
ner—Biró háivédpárral, másrészt valósággal ir
tózik a góllövéstöl. A 21. percben Mészáros nagy 
helyzetben hibáz. Ezzel szemben a fővárosiak 
szerencsésebbek és a 21. percben Drösszler íc- 
futás után bekanyarodik, a büntetőterület sar
kán összecsap Miklósyval, a labda a kapu felső 
sarka felé perdül. Erdős mozdulatlanul nézi, 
amint a labda isinél a hálóba hull (2:0). A So
mogy most elkeseredetten támad, valósággal Ost
rom alatt tartja a HL kér kapuját, Galambos kö
zeli bombája a közeli Diribe akad el, majd két 
újabb lövést Biri csak öklözéssel tud menteni. A 
Somogy fölényével ér véget a játék.

A győztes csapatban Biri jól védett, de messze 
kiemelkedett a Werner—-Bíró hátvédpár klasszikus 
védöjátéka. A hnlfsor egyenletesen dolgozott, mig 
a csatársorból csak Fenyvesi és Drösszler tűntek 
ki. A Somogybán Erdős mindkét gólnál hibázott. 
Joós és Miklós megfeleltek, mig a fedezel-or csak 
a második félidőben felelt meg hivatásának, de 
ekkor helyenként ragyogó teljesítményt nyújtó'I.

fedezetsor minduntalan vissznkényszeriti ökcl 
saját térfelükre.

A ferencvárosi fedezetsor néha iskolát játszik és 
az iram el lanyhul. Táncos lefutásai gyakran ve
szélyesek, de a középen beadásai elvesznek. A 
26. percben Flóra kisegíti a ferencvárosiakat, kéz
zel érinti a labdát, a büntetőterület vonalán és a 
megítélt szabadrúgásból Turay ágyuszerü lövés
sel megszerzi a második gólt. (2:6). A Ferencvá
ros továbbra is támad, elsősorban Kohut és Tán
cos révén, azonban a belső csatárok hiába várják 
az értékesíthető beadásokat. Közben a Nemzeti 
is szóhoz jut, Szenes, Kovács, illetve Gergely ré
vén, de mindhármukat elnyomja a ferencvárosi 
védelem. .1 44. percben Kohut korneréből Turay 
fejesét Gallina a felső kapufáról üti, ahonnan 
visszapattanva Szedlacsek most már a labdát ren
deltetési helyére juttatja. (3:0). A második fél
időben is a Ferencváros a többet támadó, ez a 
fölénye egyáltalában nem meggyőző, sőt a Nem
zeti két Ízben is szépilhetne az eredményen, de 
különösen Bihámi tiszta helyzetben nagyol hibá
zik. A sorozatos ferencvárosi támadások közben 
végül :s felőrlődik a nemzetiek fedezetsora és igy 
a zöld-fehér csatársornak most már könnyebb 
dolga van. így a 33. percben Turay—Takács II. 
akcióból Szedlacsek lő gólt (5:0), majd a 53. 
percben Kohut lefutja Flórát, aki nyomába ered 
és az ötös vonul tájékán a lövés pillanatában el
gáncsolja. .4 megítélt Il-csböl Toldi menthetetlen 
gólt szerez. (5:0).

Már úgy látszik, hogy’ változatlan marad az 
eredmény, amikor a Nemzeti támadásának nyo
mán Bihámi kerül hasonló helyzetbe, akinek Iá
hát Takács I. akasztja meg. Csárdás biró itt sem 
haboz, 11-es pontra mutat és a büntető rúgásból 
Flóra belövi a Nemzetiek bccsüictgóljdt (5:1).

A Ferencváros csapatának gerince a fedczclsora 
volt, amelyben Turay mint jobbfedezet szerepelt 
s természetesen csak az első félidőben nyújtotta 

azt, amit vártak tőle, a második félidőben ki
ütközött játékán a hosszú utazás okozta fáradt
ság. A csatársorban Szedlacsek irányító készségé
vel ismét bebizonyitota. hogy egyik legjobb cen- 
' erünk, mellette Toldi lendületes játéka érdemelt 
figyelmet, mig a két szélső, Tcnczox és Kohut 
már rengeteg támadást vezettek, azok befejezésé
vel legtöbbször adósok maradtak. A védelemben 
Korányi szertelensége gyakran hozta veszélybe 
Angyal kapuját. A Nemzetinél kitűnt elsősorban 
a védelem, a fedezetsorban Belesik, mig a csatár
sornak legértékesebb tagjai A'oudcs «  Horváth II. 
voltak, a belső csatártrió azonban minden tehet
sége mellett a kapu elölt tehetetlennek bizonyult.

A csatársor nagyon érezte Jakabé hiányát, mind- 
azáltal Kármán biztatót nyujiott. a szélsők még 
nincsenek formában. A csatársornak nagy hibája 
volt góllövő készségének a hiánya.

Attila—Kispest 1:1 (0 :0 )
Kispest: Dénes — Rozgonyi, Hunyadi — Pur- 

e.zeld, Toros, Keresztes — Paczolay, Dermos, 
Kormos, Csendes, Serényi.

Attila: Szemző — Vadász, Dankó — Szabó, 
Sós, Pogány — Csere, Nemes, Vermes, Bán, 
Sziklai.

Kezdés után az Attila azonnal támad. A 14. 
és 15. percben két eredménytelen komért rúg, 
majd a 20. percben Keresztes szökteti Seré nyit, 
azonban csak a bújó tetejét találja. Kispest vé
delme rombol. A tribünön az emberek egymást 
szidják, a helyzet meleg, amit csak a rendőri 
igazoltatás hüt le.

Egy tempó Attila hangra száz kispesti felel. 
A 43. percben egy összecsapásnál Szabó meg
sérül, a fején rúgást kap, erősen vérzik, kiviszik. 
A 44. percben Vermet kiugrasztja Sziklait, akinek 
nagy lövését Dénes elvetéssel kitolja.

A második félidő is Altila-támadással indul. 
Szabó beáll, de előre megy jobbösszekötőbe, mig 
Bán balfol. A 4. percben Keresztes szabadrúgása 
alig kerüli el a kaput. A 7. percben veszélyes 
At ti la-lám adás indul, de Csere lövésébe fíozgonyi 
az utolsó pillanatban teszi bele a lábát.

A 10. percben a biró ellen tüntetnek egy 
Bankóra rálőtt labda miatt.

Az Attila erősen támad, de Kispest védelme 
szikluszilárd. A 13. percben Paczolay beadását 
a kapu előtt mindenki átengedi és a meglepett 
Serényi két lépésről mellé lő. (Nagy helyzet volt.) 
A 19. percben Szabó hosszan balravág egy lab
dát, Rozgonyi ki akarja engedni, de

a nagy riissel futó Sziklat a kornervonalon 
eléri, beadja és a befutó Vermes védhetet- 

lenü! belövi (1:U).
A játékosok reklamálnak, a biró még kérdez 
valamit a taeesbiráktól. majd megadja a gólt. 
Éktelen pfujolás a válasz. Kispest most rákap
csol, de az Attila védelme tisztáz. A miskolciak 
védelemlx: vonulnak és húzzak az időt. Végre 
a 40. percben Paczolay lefut, beadását Serényi 
u jobbsarokba lövi (1:!). A Kispest most ma
gára talál, de már késő.

Az Attilában kitűnt a közvetlen védelem és 
a csatársorban Vermes, Kispestben a közvetlen 
védelem, de különösen Rr.zy.r-i IwRIire-c.R. 
Vörös gyenge jálékel r-ula’./Vl. :
legjobb embere Serén; i volt.

Eltűnt
Ma a délutáni órákban Kiéber elindult buda- 

pesti lakásáról, hogy a Jlungária-uti pályára 
menjen. Miután a pályán nfíil látta senki, fel
kérnek mindenkit, aki lúd valamit róla, érteidbe 
a Hungária vezetőségét.

Tatabányai SC—Székesfehérvári BV. 2:1 (2:0). 
Az első félidőben az Újpest ellen sikerrel sze
replő tatabányaiak Keleti és Székely gólja réven 
megszerzik a vezetést, a második 45 percben a 
székesfehérváriak is egy góllal szépítenek.

Becsben is elől vannak a magyar 
asztali tenniszezők

Becs, február 28.
A WAC rendezésében folyó nemzetközi asztali, 

lenniszmérközcsek befejezésükhöz közelednek. 
Vasárnap estig a következő érdekesebb eredmé
nyek voltak:

Férfi egyes: Szabados—Fluasmann (Bées)2l1$, 
21:12, 21:14. Barna—Thum (Bécs) 23:21. 21:1?», 
21:17. Bellák—Liebsler (Bécs) 21.12, 21:11, 21:11. 
A magyarok itt a döntőkig jutottak.

A Fekete-Vörös (Schwarzrot) díjért folyó küz
delmek során: férfi egyes: Bellák—Kohn (Baden| 
3:2. Liebsler (Bécs)—Madjaroglu (Drezda) 21:19, 
21:18, 19:2f. 21:16.

A női egyes döntőbe: Sípos cs Nitschmann jib- 
toll.

Férfi páros: Barna, 5r///?(zdox—I-lussmmn, 
Kohn 3:2. Madjaroglu, tfdiálv—Liebsler, Th.um 
3:1.

Vegyes páros: Rcncs, Bellák- fií'scnbcrg, Wei- 
ge.rt 3:2.

A MAC szenior birkózóversnye
Tegnap rendezte a MAC a Nemzeti Torna Egr

iét helyiségében II. osztályú szenior birkózó- 
versenyét. Eégsuly: 1. Donálb (FTC). Pehely
súly: 1. Ernycs (MAC). Könnyüsuly: 1. Kori. / 
(MTK). Kisközépsuly: t. Faragó ÍVasns). Nagy- 
középsuly: 1. Bakay (MAFCl. Kisnehé zsuly: 
1. Turányi (MTE). Nehézsúly: 1. Balázs (MAC).

Jól sikerült a leventék szertornája
Tegnap rendezte Budapest székesfőváros 

ncvclcsi felügyelősége Icventcszertornncsgf ál
versenyének első napját szépszámú érdeklődő kö
zönség előtt. Készleten eredmények: Nyújtón: 
Vf. kér. A) csapata 63.3 pont. VII. kér. csapata 
63.2 pont. Koriálon: VI. kér. .4) csapata (}2.S 
pont. VH. kér. csapata 62.4 pont. Gyűrűn: 
VI. kér. .4) csapata 6i.i pont. VII. kér. csapata 
63.6 pont. Lovon: VI. kér. A) csapata 63.1 pont. 
VH. kér. csapata 59.8 pont- A versenyt vasárnap 
folytatják, amikor is a szabadon választott gya
korlatok kerülnek eldöntésre.

A BBTE szombaton és vasárnap rendezte or
szágos junior kardversenyét, amelyen 23 egy 
sülét 92 vívója indult. Ma délután került sor a 
tizes döntésre. A verseny végeredménye a kővet
kező: I. Raszlovies BEAC 7 győzelemmel, 2. dr. 
Dietz István 6, 3. Hamvay MTK 6, 4. Kőszeghy 
HTVC 5, 5. Dunny Pál BBTE 5, <»• dr. Erdélyi 
BE AC 4, 7. Bujnovszky LASE 4, 8. Klugcsherz I. 
9. Lányi 3. 10. Gadó I győzelemmel.

Kelen esők második tudott lenni a Vasasok 
meze? futóversenyén. Tegnap futották a Vasasai 
Bernálh Vándordijas versenyét a békeulcai pálya 
körül. A szeniorok versenyét nagy meglepetésre 
Szilágyi Jen; (MTK) nyerte 23 p. 37.2 nip.-el. A 
favoritok közül Simon (MTK1 a versenyt feladta. 
Kelen (Vnsasl elesett és igy csak második tudott 
lenni 23 p. 38 mp.-el. Harmadik Fodor (MVS’? . 
A csapatversenyt az MTK csapat-’ nyerte 49 pont
tal. 2. Vasas 59. 3. ESC 79. Az iljusági bajnoksá
got Mucsi (ESE) nyerte, 2. Gutlinann íMTKL 3. 
Bolyov»zky (Dorogi AC). A Vándordíját a Vasa
sok csapata nyerte 119 ponttal. 2. ESC 128, 3. 
MTK 146 pontiul.

ViSX

Mi a különbség
egy atléta és egy gazdag ember közölt?

.4 gazdagnak uj ingatlana, az atlétának inat
lan inge van.

A MUSz most szumbatou este 7 órakor a nagy- 
közönségnek Is be akarja mutatni, hagy verseny
zőink mennyire jutottak Iréningjükbe.n és ezért 
seregszemle lesz a fedettuszodában, melyen az 
olimpiára készülő úszóink valamennyien részt- 
vesznek. ,4 közönségnek először nyílik alkalma 
ilyen tréningei végignézni. — Utána: Válogatott 
vizipólókerel—-MTK tréningmrrközés lesz.

BKE—Csíkszeredái AC 8:1 (5:0, 0:1, 3:9). Biró 
dr. Barna. A 3. percben Blegzejroski megszerzi 
a vezető gólt, melyet az 5., 10., 13., 14. percben 
ujnbb magyar gólok követnek (3 Hársi, 1 Mik 
lós). Eredmény 5:0.

A H-ik harmadban Miklós javította 5:t-re az 
eredményt.

A III. harntadban a 8., 11., 17. perc ad még 
szép magyar gólokat (2 Miklós. 1 Margot), m b 
mingyárl ti végeredmény is 8:1 a BKE jav . rn.

A Pénzintézett Sportegyletck Limája vasárnap 
rendezte II. bankközi bajnoki asztali tenniszver- 
senyét. A férfi egyesben Réthy Gáb.ir megvédte 
bajnokságát, mig a női bajnokságot Sípos Klára 
nyerte.

Uj fcdettpúlyarckurd 1500-on. Pi nnsyli'ániédiól 
jelentik: Venska az Egvcsüll Államok legjobb 
középtávfutója fedett pályán 1500 méteren 3 p. 
33.4 mp.-tcl uj amciikui íeddtpőlyarekoi lot állí
tott fel.

Bánva, német bajnok rgerle Sclicke flott a 
brandenburgi kerület gyorskorcsolyázó bofnoksá- 
gát.

A vas.in;- '>v: Tár ’eleit kosárlabda-mérkőzés k
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szenzációs intelligencia-versenyén
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E S s í S  «ís|: E m  vslteteSek a Balaton meileii
A Reggeli Újság minden tudásúval és erejé

vel a közönség érdekeit kívánja szolgálni: 
komoly, tarta’.mas s amellett eleven lanot 
adni hétfőn reggel, amely a vasárnap min
den bel- cs külföldi eseményéről beszámol. 
A Reggeli Újság hírszolgálata e szempontból 
tahin a legtökéletesebb szervezet, amely a 
vasárnap minden eseményéről elsőnek kapja 
i leghitelesebb információkat, riportokat, a 
legfrissebb fényképfelvételeket.

A tartalmas és friss lap keretében azonban

A  R e g g e l i  Ú j s á g

Pályázási Seltéietek:
A Reggeli Újság intelligencia-versenyét már

cius li- ik i számunkban kezd jük és 10 héten 
át folytatjuk. Május 30-iki számunkban kö
zöljük a döntő verseny kérdéseit és azok név
sorát. akik a döntőbe jutottak. Végső ered
ményhirdetés junius 13-iki számunkban.

A versenyben a Reggeli Újság minden alva- 
sója részt vehet a lapban közölt szelvények 
beküldése alapján. Egy személy több .szelvény
nyel is pályázhat.

M i a verseny?
A verseny tulajdónképén az állalánös mű

veltség és intelligencia próbája:
felelni kell a feltett kérdésekre.

Március 14-től kezdődően ti; egymást kővető 
számunkban, fiz különböző témakörből 10— 
10 kérdést adunk fel. A tiz kérdéscsoport sor
rendben a következő:

1. politika, 2. irodalom, 3. rádió, lilm. 4. 
színház. 5. sport, 6. zene, 7. képzőmüvé-

Mii nyerhet a R eggeli Újság 
intelligencia-versenyén ?

A hclenkint közölt kérdések 
ZÖlt

megfejtői kö-

minden heten száz díjat osztunk ki,

1— 100: egy-egy mázsa szén, házhoz szállítva,
101— 200: á 2 drb. zsöllye a Fővárosi Opcrettszinljázba.
201—300: egy-egy üveg valódi tokaji bor,
301—400: egy-egy diszkötésü könyv,
401—500: egy-egy pár selyemharisnya,
501—600: cgy-egv nagy üveg finom kölnivíz.
601—700: három-három üveg Fővárosi Sörfőző «Nektár» gyógytápsör, mely csökkentett 

alkoholtartalmával és extrnkt tápanyagkivonatával a legkiválóbb üdítő’ ital,
701 —800: két-két drb mozijegy, egyik elsőhetes mozgóba,
SOI—900: egy-egy drb pipereszappan,
901—900: egy-egy drb nyakkendő.

Jl dfömi&vevseny ttot dija:
tett adunk egy vitlatelkct annak, aki a Reg
geli Újság intelligencia-pályázatának első 
győztese tesz. Ez a telek a Balaton-Lídó- 
fürdőtelep talajvlzmentcs, fasorral szegélye-

r a  szm
jól, gyorsan ós olcsón mos. 

Dr„ KAJDACSY szakorvos
lil i M U i'1- ' — mi .......... I l l l l  "  reudel 10 4é«M-tg
Vhl, Jóxsef-körut 2. « -  «’’»• n6‘

Első dij:
A magyar tenger mellett a somogyi part 

legszebb pontján, közvetlenül Siófok mel-

L ^ s s z e c s u H ó s  vaságyak
r.dr -nvAexbe'.étek, vns-, rézbutorok. kurpiiozott raatracokat 
^olcsóbban pattint l’rohAMkn ° Z hy

Jeuő-utca 46. -  Fióküzlet: Ülloi-ut 9

T em ető b e  10 P -é r t
bérautók rendelhetők V h ereezky -g a ra g e* N efe le jts - 

utco  14. József 305 - /J -

evene” !’*iíc ellen szavatolt azonnali segltséa 
niiniii ntiiirrii biztosítva. Nem orvossá!?. IT

diszkréten bórnientve küld.
B udapest. N é p sz ln b áz-u tea  t» . W * .  « •

Mától
Pátria *  Fészek G arnizon ördöge

a Reggeli. Újság a közönség szórakoztatásá
ról is gondoskodni kíván. \  Reggeli Újság 
szerkesztősége és kiadóhivatala ezért elhatá
rozta. hogy egy egészen újszerű, nagy mérető 
akciót indít a szokványos rejtvény pályázatok- 
tói eltérően olyképpen, hogy az olvasóközön
ség bizonyságot tehet olvasottságáról, m űvelt
ségéről és intelligenciájáról is. Ennek a nagy
szerű versenynek a feltételeit, mennyiségben 
és minőségben egyaránt szenzációs nyereség
listáját az alábbiakban közöljük:

szét, 8. közgazdaság, 0. földrajz, 10. tör* 
téncleni.

Az egyes csoportok külön versenyt is képez
nek. Tehát minden héten dönt a bírálóbizott
ság arról, hogy abban a csoportban résztve
vők közül k ik  nyernek dijakat.

Ezeket a dijakat a nyertesek azonnal meg 
is kapják.

Aki legalább öt csoport kérdéseire u legjob
ban válaszolt, bejut a döntőbe.

A döntő verseny összesen tiz kérdésből 
ált,

vegyesen a tiz csoport témaköréből. A ver
senybe tehát olvasóink közben is bekapcsolód
hatnak, mert a későbbi csoportokra adott vá
laszok alapján is bejut a döntőbe, aki bár
mely öt csoport kérdéseire helyesen vála 
szolt. Az egyes csoportok nyerteseinek név
sorát és a megfejtéseket rákövetkező második 
számun kbah közöljük.

tehát már az is nyerhet, aki csak egy csoport 
tiz kérdésére helyesen válaszait.

A tiz heten át kioszlott ezer díj a követ
kező:

zett legszebb pontján teríti e.t a 11alaton köz
vetlen közelében. Bulatoa-Lldónak kittön 
vasúti megállója, kiépített köves utal van
nak, a telepet pedig már az Idén villany- 
vllágitássai és telefonnal szerelik fel. A Reg
geli Újság első dijának nyertese tehát egv

Dödeíenül végződött a II. liga derbije
Turul— Soroksár 1 :1  (0:0)

A tavaszi forduló a hideg, nedves időben csak 
kevés embert vonzott a Millenáris-pályára, ahol 
a Turul mérkőzött a Soroksár csapatával. Az 
őszi forduló során első helyre került a Soroksár, 
melyet igy jogos bajnokaspiránsnak tekintettek. 
A mai mérkőzés, mely a legveszélyesebb riválisá
val, a Turullal hozta össze a soroksáriakat, 
méltóképpen viseli magán a ..derbi" nevel, lzg il- 
mas, akciódus meccset láthattak a lagyoskodó, 
didergő és topogó nézők, sajnos, az akciók elle
nére sem születtek meg a gólok. Mindkét csapat 
csatársora erőtlennek bizonyult és a kapu előtt 
a legjobb helyzeteket kiaknázatlanul hagyta, vagy 
elrontotta. A döntetlen eredmény ennélfogva 
nem változtatott semmit a II. osztályt! bajnoki 
tabellán.

Az első félidőben mindkét csapat egyformán 
támad, változatos mezőnyjáték mellett- A Turáli 
látszólag balszerencse üldözi, mert tienger, majd 
Páli jó helyzetekben mellé lőnek. A második fél
idő Igen élénk játék melleit folyt le. Rögtön a 
kezdés titán Xtvick szabálytalanul fut Lengyelnek. 
A megítélt szabadrúgást Lengyel rúgja. Nem
sokára visszaadja Lengyel a kölcsönt, amennyi
ben a jó helyzetben lévő Zűrieket elgáncsolja. A 
kötónrég fütyül, a bitó pedig a 10-os vonalra 
mutat.

Schmidt, a Soroksár ecntercsutáru a szabad
rúgást góllá értékesíti.

1:0 Soroksár javára, A Turul most rákapcsol. 
Rclsner kézzel érinti a labdát, a szabadrúgást 
Elblingcr lövi, de különösebb eredmény nélkül. 
Mohácsi head szóból azonban komoly helyzet ala
kni ki. fíeisner által lölt szabadrúgás folytán a

I. osztályú amatőr-mérkőzések
Törekvés— Postás 2 :1  ( 0 : 0 )

Lezajlott az nmntör-derby és ebben a küzde
lemben a kimondottan balszerencsés Postás ma
radt alul. 1500 főnyi lelkes és hangos közönség 
elölt csaptak össze a csapatok s a közönség 
megelégedetten távozott: szép sportot, lelkes 
küzdelmet látott. A meccs heves volt s ha a biró. 
Elein Árpád nem tartotta volna erősen a kezé
ben a vezetést — cgy-két sérültről is kellene em
lítést tenni. 0:0 volt az első félidő eredménye s 
az eredmény hii tükre a befejczésnélküli, de kü
lönben lelkes játéknak. Annál változatosabb volt 
a 11. félidő. Már a 9. percben kapu előtti kava
rodásból Bokor fejeli a Postások első gólját. 
0:1. Újrakezdés után a Törekvés nyomul fel s a 
J2. percben Dért sivitó lövését Kristóf kornerre 
tolja. A 15. percben újabb Törekvés-támadás, 
melyet Bokor szépen szerel. A 16. percben Illyés 
hendszet vét s a 11-est Gergely irtózatos erővel 
küldi kapurn. Kristóf rávetesse! fogja, de clká
bul s u gazdátlan labdát az áléit kapus mellett 
Gergely a gólba gurítja. 1:1. Változatos játék 
után ismét Postás-fölény alakul ki és Kása lö
vésót Szoltár rávetéssel fogja. Hullámzó játék 
után h Törekvés megnyitja a <Hajrá»-t, minden 
dicséretet megérdemlő erőfeszítéssel vezeti egyik 
támadást a másik után és az utolsó másodperc
ben Deutsch szépen megszökik <■» éles lövéssel 
beállítja a végeredményt. 2:1.
MAVÁG— III. kér. FC 3 :0  ( 1 : 0 )
Szép tiszta, hideg időben kezdődik az érde

kesnek induló játék. A IH. kér. támad s már 
a 9. percben Rbncr gólt rúg. Ez a félidő egyet
len gólja. A második félidő 13. percében Pintér 
kettőre emeli a gólok számát, majd a 25. perc
ben Záuochi beállítja n végeredményt. (3:0.) 
Utána mezőnyjáték alakul ki.

MTK— 33 FC 2 :1  ( 1 : 1 )
Meglehetősen egyenrangú ellenfelek küzdelmét 

hozta a mérkőzés' és csak a második félidőben 
tudott az MTK annyi fölényt kimutatni, amely 
egy gólkttlötóségü győzőimében kifejezésre ju
tott. A vezetögólt az MTK szerzi meg a 18. perc
ben Hódi révén, amelyet a 19. percben a 33 FC

maradandó, sőt növekedő értékű, tekintő* 
lyes vagyonrészhez jut.

Második és harmadik (lij:
egy-egy háromlámpás Iegelsőrangu E.irópn- 

vevő rádió.

Negyedik és ötödik dij:
három-három méter finom minőségű férfi
vagy női ruhaszövet, az Első Magyar Gyapjú- 
mosógyár közismerten kitűnő készítménye.

Hatodik és hetedik dij:
egy-egy legmodernebb portable gramofon sin- 

gvrlemczekkel.
Nyolcadik és kilencedik dij:

Tiz-tiz mázsa szén házhoz szállítva.
Végül a döntő verseny tizedik, és az egé»z 

pályázat ezredik dija:
eg.v legmodernebb, váltóáramú, 3 lámpás «Sla- 
bylodin» Európa vevő rádió, mely a legtöké
letesebb hálózati készülék, komplett csőkész
lettel, a Magyar Telefongyár lit. készítménye.

A verseny március 14-én kezdődik, vegye 
meg minden hétfőn a Reggeli Újságot. Csak 
10 fillér!

labda a Soroksár kapuja elé kerül és Schell be
lövi a kiegyenlítő gólt |l:t).

ETC FC —Pécs-Baranya  
4:4 (3:0)

— Erzsébct-utca. íiOO néző. Bíró: Holtéi'. —
Az ETC nem hiába készüli fel az tavaszi re- 

váiksia, olyan elszánt lendülettel rohamozta meg 
a Pécs-Baranyái, hogy már az első félórában bá
róin góllal vezeteti. .1 gólok sorát a szabadon álló 
Pvmázi nyitolla meg a ti. percben, majd u lő. 
percben ugyanő eredményes. A Pécs-Baranya le
jét veszti, felforgatja csatársorát és bár a csapat
nak jobban megy a játék, nem akadályozhatja 
meg, hogy Létay a 3b. percben a harmadik gólt 
be ve rúgja. A második félidőben a Pees- 
Baranyái mintha kicserélték volna, állandó fö
lényben játszik és bár még csak egy negyedóra 
hiányzik a játék befejezéséhez, az ETC még min
dig liárom góllai vezet. Elegendő azonban az 
erzsébeti csapatnak vgv gyenge öl perce, amely 
idő alatt a Pécs-Baranya nemcsak hogy kiegyen- 
litelt, hanem még a vezetést megszerezte. A ,7/, 
percben TáUos, a 33. percben Halas a gólszerző, 
majd a 36, percben az erzsébeti védelem öngólt 
vél, mig a 43. percben Fogas megszerzi a pécsiek 
vezető gólját. Az ETC nem adja fel a reményt, 
az utolsó perében elért kornernél a pécsi kapu 
elé csoportosítja az egész csapatot, a sarokrúgás
ból a labdát Jókai Sölér lábai elé dobja, aki ki
egyenlít. Az ETC-nél különösen « jobbszárny ex 
Potnázi, valamint az első félidőben n fedezetkor, 
a Pécs-Baranyánál a második félidőben a fedezel, 
sor és Táltos játéka lőni ki.

Kiss révén egycnlilelf. A győztes gólt a II. félidő 
20. percében Hódi lőtte.

FTC— URAK 2 :1  ( 0 : 1 )
A négy tartalékkal felálló Urak csak nehezen 

adták meg magukat, a szélesön játszó ETC-nek, 
Az, első félőiában az Urak csapata van fölény
ben, a 36. percben Králler Jeney ll-nck ad át és 
ö gólt lő. (1:1.

A második félidőben már az FTC támad (öli- 
bet. A 18. percben Dómján egyenlít. 1:1. A 42. 
percben Bodor beadásából /veméin/ beállítja :t 
végeredményt. 2:1.

BESZKÁRT— Fér. Vasutas 6 :0  
( 2 : 0 )

Változatos játék után a 17. percben Bereez ál
adásából Gergely megszerzi a vezető gólt. 1:0. A 
30. percben Bcrecz 2:9-ra javít. A második fél
idő 1. percében Partos Bereez passzából S:0-ra 
emeli a gólok számát. Erős Beszkárt-fölpny után 
Gergely a negyediket, majd a 22-ik percben Grr- 
qely passzából Ménesy I. az ötödik gólt rúgja. 
Ménesy 1. állítja be a végeredményt. (1:0.

Elektromos— BEAC 2 :1  ( 0 : 0 )
Egyenlő erők küzdelméből a gólképfelen 

BEAC maradt alól. Rgner jó bírónak bizonyult, 
a BEAC-ből Mester és Szántót, az Elektromosból 
pedig Csovicsot állította ki. Az első félidő gól 
nélkül végződött. A második félidő 7. és 14. per
cében ’Kocsis a gólszerző, korner, illetve egyéni 
lefutás után. Felelet rá a 36. percben Vigh sza
badrúgása.

BSE— UTE 4 :3  ( 2 : 2 )
Az újpestiek nagy lelkesedéssel feküdtek a já

tékba, azonban a BSE már az első félidőben el- 
dönctlcnné tudta tenni a mérkőzést, sőt a má
sodik félidőben maguknak biztosították a baj
noki pontokat. Futó a második félidő 18. percé
ben ej)V II-est félrelött. A BSE-böl Béky. Kozma 
(2) és Szűcsi!., inig az újpestiek közül t nyer és 
Putz osztozkodtak a gólokon.

ViktsrMc.leglenAdniundLowe 
Fox vigjá'éít attrakció J
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Antit eífetziiettek tnegiMti. . .
A z t  b e s z e l i k ,  hogy az egyiptomi csapa

tunk  hazafelé összebarátkozott a hajón egy 
ányliussal. —  Sokat hallottunk már Buda
pestről ■— oldódott meg a fapipás angol 
nyelve s m indnyájan tudjuk, hogy milyen 
sokat játszatják ott Shakespearet a Nem
zetiben. —  Sekszpir a Nemzetiben? —  tű
nődött el a pesti futballista —  erről 
a pasiról még nem is hallottam. Ugylátszik 
az valami i f  i lehetett és csak most állí
tották be a nagy csapatba.

A z t  j e l e n t i  k  Sopronból, hogy az oltani 
rendörbirósáy a győri és soproni csapat 
botrányos őszi mérkőzésének tárgyalásánál 
a két vád alá került játékost f  ö l m e n- 
t e t t e ,  ellenben a futballbirót botrány- 
okozásért ötven pengő pénzbírsággal m e g 
b ü n t e t t e .  Ellenőrizhetetlen hírek szerint 
a biró sehogyan sincs megelégedve az Íté
lettel, a játékosok viszont kijelentették, 
hogy semmi szin alatt sem fellebbeznek, 

t í r j á k  Amerikából, hogy egy jótékonyA
rugbymérközésen 77 ezer néző volt jelen

és félmillió dollárt vettek be. Ezzel szem
ben a pesti pályák vasárnapi bevételeinek 
elszámolása még tart. Amint mondják, 
néhol egészen e l s z á m i t o t t á  k magu
kat.

A z o n  m u l a t n a k  egyik p e s t i  klubban, 
hogy az influenzás birkózójukat megvizs
gáltatták az egyesület orvosával. —  Mondd 
meg kérlek, de őszintén —  kérlelte a be
teg — , nagyon rosszul vagyok? —  Nagyon 
rosszul éppen nem —  felelte az orvos — , 
de én a te helyedben már n e m f  i z e t- 
n é ni k i a márciusi házbért.

A z t  s u t t á  g j á k, hogy egyik régi moto
rosunk visszaküldte a kereskedőnek a pró
bára adott oldalkocsis gépet. —  Miért nem 
veszi meg ezt a kitűnő márkát? —  tele
fonált a kereskedő a klubba. —  Mert azt 
hittem —  felelte az ecbajnok — , hogy 
a gép 1583-as száma a rendszámot m u
tatja, de amint ráültem, mindjárt rá is jöt
tem, hogy a szám egészen biztosan 
a g y ó r i á s i  é v e t  jelenti, G. J.

A hogy egy drukker látta 
az újpesti első  félidőt

A újpesti Stadion keskeny kőlépcsőjén centi
méteres hó fehérük, az állóhely tribünjén az új
pestiek drukkercsapnta tartja premierjét. A met
sző hidegben előbb félénken és tartózkodóan 
hangzik:

— Tem pó, Vj-pest! Tcm-pó, Uj-pcstl
A játékosok fáznak, némelyik kis kötött kabá

tot szorongat a kezében, mire felülről erélyesen 
rendreiutik:

— Dobd le ezt a rongyot, inkább a labdával 
'törődj!

Egy öreg ember a hidegtől reszketve támaszko
dik az oszlopnak cs szinte könyörögve kiabálja:

— Tempó, Újpest!
Közben Possákot szidják, aki nz újpestiektől 

pártolt át a Vasasokhoz. Már közeledik a félidő 
vége, még mindig nem élénkül a játék.

— Sokat abrakaitok a télen, — állapítja meg 
egv Ifiltürt galléru fiatalember, — azért olyan 
lusták.

Közben nz újpestiek megint kihasználatlanul 
hagytak egy gólhelyzetet. Mire felzug a tribün:

— Egyiptomban felejtettétek a: eszeteket és a 
szemeteket?

A drukkerek csoportja ismét kórusba kezd, ez
úttal erőteljesebb hangon:

— Tempó, Újpest! Tempó, Újpest!
A tribün közepén megszólal egy pártatlan néző:
—• (iólt akarok látni, akármelyik oldalon 

esik i 5.
Ezt a szívességet bárom perccel a félidő letelte 

elölt, általános meglepetésre éppen Fossák teszi 
meg a pártatlan nézőnek, amennyiben a közön
ség meglepetésére a Vasasok első gólját elhelyezi 
tíz újpestiek hálójában. •

*
A II. félidőt nem bírta ki. Nem is tudta, hogy 

mitől fosztotta meg magát.

A „Komi bácsi" már gyógyulófélben vau. A
sportvilág egyik legnépszerűbb vezére, Komjádi 
Béla, a népszerű „Komi bácsi'* már több mint 
két hete volt kénytelen betegsége miatt otthon 
tartózkodni. Állapotában örvendetes javulás állt 
be, úgyhogy — amint mondja — a bét közepén 
ismét megjelenik a Nemzeti Sportuszodában cs 
y többi posztjain.

F E J S P O R T

Jönnek a<z olasz, vivők
A magyar sportvilágnak mindenkor kimagasló 

eseményei voltak azok a vivóakadémiák, amelye
ket lovag Suntellt mester a legjobb olasz-magyar 
vívók részvételével szokott Budapesten rendezni. 
.4; idén ismét nagy jelentőségű olasz-magyar ta-

i/. A liséi ni ic..

K. K.

KOVÁCSOK JANKÓJA
K SIRHANT LAKÓJA =  r

a.

[
J. L.

ORGONISTA — SZALAY 
ROTTER — SZOLLÁS

Vágja ki a fenti FEJSPORT cimct és azt levelezőlapra 
ragasztva, megfejtésével és rímével ellátva küldje be n 
Reggeli Újság sporlszerkesztdségéhe (Budapest, V., , Lipól- 
körut 5.). A sportrejtvény megfejtői között c héten tíz díjút 
sorsolunk ki.

Már egy rejtvény megfejtését is számításba vesszük.
De On is törje a fejét uj rejtvények készítésén és küldje 

be spnrtMerkeszWtségünkbe. Ha Jó, hft/öMtlk és jutalmazzuk. 
Rejtvénye bármilyen lehet, nem muszáj sportvonatkozásu- 
nak lenni. Készítsen keresztrejtvényeket Isi

Multheti rejtvényünk megfejtése: Uszóverseny. Követke
zők nyertek: Geller B ernit, Tyepllezky István, özv. Czeeh- 
ner Józsefné, Snllésw Gyula szds. Wagner Olga, dr. Hódy 
1,-ijos. ülázy Károlvné. Kisfaludy Péter. Kekk Irén és 
Zd<tn János. Egy-egy könyvjutalmat a mostkötólt rejtvények 
szerzői: 1. Kőszegi Károly, 2. Kiss Károly, 3. Jakab László.

Rejtvény-ügyben n snorlrovatvezető eeötörtókőn este 45 és 
7 óra közölt bárkit szívesen fogad.

A mai színházi konjunktúraGőzön, a szórakozott
Gózon Gyula a legszórakozottnbb magyar szí

nész. Minduntalan elveszít valamit, a felesége, 
Berky Lili alig győzi korholni. A napokban dia
dalmas arccal tért haza Gózon.

— Látod, fiam, mégsem'vagyok olyan szórako
zott, mint amilyennek te mondasz. Nézd csak, ma 
is hazahoztam az esernyőmet.

— Na igen — felelte Berky Lili —, de holtai 
mentél cl.

A Fészek-klubból
Egy fösvénységéről hires, fiatal színész hóna

pok óla l'öljár a Fészekbe, anélkül, hogy valamit 
fogyasztana.

— Miért nem iszol legalább egy feketét? — 
kérdezi egy kollegája.

— A szivem miatt.
— Baj van a sziveddel?
— Dehogy van, csak nincs szivem nyolcvan 

fillért adni egy feketéért.

Nem is olyan ritka eset
D é n e s  O szkár m esé lte  Z ilah y  Irén nek:

— Amikor Londonban vendégszerepeltem, hal
lottam egy zongoraművészt, akinek esők fél karja 
volt.

— Az semmi — válaszolta Zilahy —. én Berlin
ben hallottam egy énekest, akinek egyáltalán nem 
volt hangja.

A „Nyitott ablak'4 egyik előadása után 
négytagú társaság várta Salamon Bélái. A szín
ház elölt kis szürke luxiba zsúfolódtak ölen és 
elindultak a rendes vacsorázó hely felé. Vlküzhcn 
az egyik megkérdezte Salamon Bélát:

— Milyen házatok volt ma?
Salamon kurtán felelt:
— Esküszöm, nem így ültek az emberek.

Gondos háziasszony
.4 mindenes megkérdezi a nagyságos asszonyt.
— Mit főzünk ma?
— Babot, de válogassa ki jól és mossa meg 

alaposan, mert éppen most olvastam, hogy a Uah- 
ban sok a — vitamin.

Kávéházi diskurzus
— Én nem tudom — mondja egv ur a kávé. 

házban —. az ön arca olyan ismerős nekeni. Már 
láttam valahol

— Könnyén lehel — felelte a másik —, jó pár 
éve járok-kelck vele.

egy

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Friedmann Rezső. 

Lapiuiajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállolut Rt. 
Igazgató: Vádnál Fűdre.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: V., Lipút-körul 3.
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level vagy levelezőlap ciinoiddára feltűnően ráírandó: Törje a fejét! és melléklendő a rejtvényszelvény. A helyes
megfejtések beküldői között 25 jutalmat sorsolunk ki.

Lapunk mai számában azoknak a keresztrejlvényeknek közléséi kezdjük meg, amelyeket oh 
vasóink állítanak össze.

1. számú keresztrejtvény
VÍZSZINTES SOROK:

I. A Heariáf patak mész
kőbe vájt szurdoka

IS. Lovasság taktikai egy
sége

19. Volt kereekedelemügyi 
miniszter (1002) manó 
grunija

15. Több virág — mulató 
névmással

lfl. Tiltó szó.
17. Tiirjpi mulatónévináfi 
13. Régi perzsa királyok

lejiiisze. (Inrditvu)
20. . . . hetük összetétele
21. Teában levő alkaloida. 
25. „ f  betűvel nz Opera-

ház volt Hazentóia
24. Ékezettel költő és 

színműírónk
.25. . . .  inni — ánilerako-

I— J—
1

2 j3------
1
1

4 ó ö í s

j

1.3 “ W 1

lálkozás lesz, amelyen — mint Pignolli írja a 
,.maes(ro“-nak — a teljes olasz olimpiai keret:
Gaudini, Marsi, Ansetmiek, Pignolti, Gcnecci és 
Satapia fognak március 23-án a fővárosi akadc- j " ” jóiiéíy"' 
miára jönni, akik ellen valószínűleg Boros, Gom-' 27. . .  . túra -  
bős, Glykais, Gerevich, Kabos, Petschaucr, Szi- 
lassy dr.. Klein és Mating (BAG) fogják a küz
delmet felvenni.

LŐ SPO RT
M eglepetések  

a mitíng utolsó napján
— .4 Reggeli Újság tudósilójától. —

A favoritok az egész vonalon vereséget szen
vedtek. Az első számban Udine és Eliász voltak 
a fogadott lovak, de ezek még helyre sem érkez
tek. A második futamban Ibráng rosszul startolt. 
A versenyt küzdelem után Express nyerte meg 
Berci ellen. A harmadiknak befutott Karolát ga
loppozás miatt diszkvalifikálták. Expressrc csak
nem tizenötszörös osztalékot fizettek. A nap fő
számában, az Imprcszárió-dijban Scvrig győzött 
erős küzdelem után Dárda ellen. Scvrig a máso
dik körben elért 1.25:7-es idejével egyik legkomo
lyabb jelöltje lett a jövő vasárnap eldöntésre ke
rülő Tavaszi hendikepnek. A negyedik futamban 
néhány beavatott fogadónak plönzse sikerült. A 
Á’o.ssuf/i-istállónak ugyanis két lova indult. Libán 
és Ecuador. Ezek közül az utóbbi volt a verseny 
fvaoritja. Közvetlenül a start előtt azonban 
Libaura helyeztek el 8 és 6:1-hez. téteket. A ver
senyt Libán meg is nyerte istállótársa, Ecuador 
ellen, amelyre olaszon feltűnően kis osztalékot, 
10:22-t fizettek. E versenyben Tündérláng II 
állva maradt a startnál. Az Eladóversenyben a 
másodsorban fogadott Fényes győzött, amelyet az 
árverésen tulajdonosa 500 pengőért visszavásá
rolt.

.4 részletes eredmény a következő:
I. futam. 1. Guardian Trust fun. (Feiser, 1%).

2. Feri O., 3. Tamerlan. Fm: Eliász, Udine, Leo
pard és Ipse. Tol.: 10:36, 14, 17, 18. Olasz: 51. — 
II. futam. 1. Express (Kováts II., 8), 2. Berci.
3. Jeles O. S. Fm.: Karola, Dombóvár, Ibrány és 
Dante. Tót.: 10:145, 14, 12, 12. Olasz: 37. — III. 
futam. 1. Scvrig (Fcis.cr, 61, 2. Dárda, 3. Gitana II. 
Fm.: Éber B.. Erika, Fuss, Pogány, Conrad és 
Nurmi. Tol.: 10:110, 16, 14, 18. Olasz: 57. — IV. 
futam. 1. Libán (Wiesner, 4), 2. Ecuador. Fm.: 
Sonny Boy, Láva, Lili of Pamuk és Tündér
lány II. Tol.: 10:25, 23, 18. Olasz: 22. — V. futam. 
1. Fényes (Benkő, 2’/j), 2. Szertelen. Fm.: Zorica, 
Többsincs, Hajnalka és Sátán. Tol.: 10:37, 18, 22. 
Olasz: 32.

kínzás,
gye trés 

29. Már Törökországban
is büntetik

29. Filnikomikus
30. Znr», de néniétől
31. Jófa]u», de szintén né

niéiül
52. cVitáku mássalhangzói 

(fordítva)
34. .-Gondolat* ismert ide

gen szóval
35. K-va! n végén é« fnr- 

ditvn — -Intörzs».
Sí. -Telvltyázóinin (ékezet 

nélkül)
38. Német segédige 
Sít. Rövidítés.
4C. Az (••'-házból kiváltuk 

alkotják
42. Kelbmes és hasznos 

növény
•13. HőelehtrcniOfi oszlop 
45. Más néven: Nagy

Medve

FÜGGŐLEGES SOROK:

1. Testek tulajdonsága
a newtoni törvény sre- 
rint

2. összetételekben: vissza, 
útból

3. RluiHiikodlk (fordítva)
4. Délarab törzs
5. Magyarul: ihareolut* 

(lorditvo)
fi. Mindent egy lapra tesz 
7. Arob néphit szerint

ttU r .ll: K úrö

Jl SE 32 n  4
>5 36 37 ■

41 -J9 ÍU

43

45

1133

srossz szellem* név
elővel

8. . .  . láda: Bányászok se- 
gélypénztárn (fordítva)I. K. u. K. rövidítés

10. --Duna* mássalhangzói 
I t .  III. Thutmes két obe-

liszkjr — e néven is
meretes

14. Are része
Ifi. Orgonamüvészlink ke

resztnevének kezdőbetű
jével

IN. I. <éea» II. hollandi pá
rnáit

20. . . . kormány 1919 máj. 
in-én alakult meg

22. Végén <e»-vel olasz lég 
hajós tábornok

24. Sváb férfinév (ékezet 
nélkül)

2R. (Kendő mássalhangzói 
37. Azonos mássalhangzók
32. Orosz ritudetla
33. <H£s» szinonimája éke

zettel
3(1. K--vaI rajzeszköz (for

dítva)
37. Szegény ember eledele, 

de ostobára is mond
ják . ékezettel

4tl. Másodperc* idegen 15- 
vlditése

41. Rövidítés
43. iTéeu*
44. Névmás tárgyeveiben 

klasszikus nyelven

Megfejtésként beküldendők: a vízszintes /., 23., 45. cs a függőleges 6. cs II. sorok.

Heti jutalmat nyertek:
i  Reggeli Újságra: Noszlopy 

Reggeli Újságra: TyepUcuky

1. dijat, egyévi előfizetést 
Aha Tihamér, Kaposvár.

2. dijat, félévi előfizetést 
István, Martfű.

8. dijat, negyedévi előfizetést a Reggeli Újságra: Dr. Lo 
ránt Lnjos, Békéscsaba.

4. dijat, egy nagy fényképet
POBUDA ALFRÉD

möferniéből ÖV 
dapest.

5. dijat, egy teljes kozmetikai kezelési
I>r. Körner Dczsöné

fVII.. Erzsébct-kőrut 52) kozmetikai intézetében: Rónu 
Józsefné. Budapest.

ti—7. dijat, egy-cgy negyed oíztalysorsjcgyet:

Ferenciek tere 2): Szántó Eleinénié, Bn-f« 0

DR. ŐHIDV LI5GMA.N LEÓKÉ 
sorsjegyítíelárusjtó (I., Horthy Miklós-ut 15) irodájából: 
Molnár l^ászlóné, Budapest. Töll Ferenc Kiskunfélegyháza.

8. dijat, egy üveg Morissoo kölnivizet: Kálmán Imré.né, 
Budapest.

9—10. dijat, egy-cgy negycdkilös doboz csokoldét, a

11 -12. dijat, két két darab finom Pilivin-jzappant: Bért* 
Géza, Budapest, Tarján N’áiidorné, Budapest.
u í?.- 1 4 ’ e8y-*t?y csomag P il i iv in  fe n y ó fü rd ő U b le ttú t:
Jschloss Aranka, Budapest. Drót Edit. Budapest.

könyvet: Bodor Júlia, Cegléd. Ko- 
.vára Károly. Budapest. Hontl István, Fonyód. Steiner IJpót, 
buoapcst, Szlics László. Kecskemét. Kaufmann József, Bu
dapest, Tóth Gyula. Hcgymagos. Vitéz Rákosi György, Bu
dapest, Dr. Hanzély László, Székesfehérvár ifj. Torma I u- 
Jos, Budnjvcst. Gál Antal, Budapest.

Multheti számunkban közölt keresztrejtvény megfejtése:

Vízszintes sorok: 1. Fpigrammn, 2. ima, 12. radius, 1->- 
Anatol, 15. Anaximandros, Ifi. ta. 17. eno, 18. or. 19. Sa, 
21. om. 22. Rademacher, 2fi. Sam. ?7. igemód, 28. tk, 29. 
•ja, 31. E to n ^ ’,2. bú, 33. Hatnia, 3fl. Eisner, 38. elevátor, 
40. te, 11. iW ídnk. 42. gamma. -15. eper. 4(1. Mlrabenu, 48. 
lap, 50. Tollagi, 51. kő, 52. idő, 53. a. e i. o, u. Függő
leges sorok: 1. Eratosthenes, 2. pauamnkalap, 3. Ida. 1 gi- 
zer, 5. ruina. 6. asmodi. 7. manometer, 8. andramot. 
Ily, Hl. Mossc, 11. al. 14. ar, 20 Arlur. 23. ege, 24. (Con
stable, 25. h. (!., 29. javára. 30. alád, 32. be. 34. tejelő. í r 
atom, 37. ne.meai. 39. Okito, 42. gala, 43. mago, 44. a. u. i, 
u, 47. ro, 49. pi.

omkoládégjárhól: Takács Ilonka, Budapest Srántó Elemér- 
né, Budapest.
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